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Tunnustati valla
toimekaid eakaid

Milline on vallavoli-
kogu uus koosseis?

Jõelähtme vallas
toimus esimene
noorte huvitegevuse 
infomess

Kuidas anti vallas
haridust 18. sajandil?

Külad võistlesid
jalgpalliplatsil

Lool avati uus
katlamaja

Uued ja huvitavad 
projektid Kostivere 
lasteaias

Iru külaplatsil avati 
välisjõusaal

Jõelähtme kiriku torni renoveeritud 
rist tõsteti uuesti paika

Loolill tähistab 20. 
sünnipäeva

Kostiveres toimus taas 
sildade jooks

Sügisene ohtlike 
jäätmete kogumisring 
toimub 18. novembril

Reformierakond ja Sotsiaaldemokraatlik Erakond sõlmisid
Jõelähtme vallas valitsusliidu lepingu
Reformierakond ja Sotsiaaldemokraatlik erakond sõl-
misid valitsusliidu lepingu, mille kohaselt jätkatakse 
sama koalitsiooniga valla juhtimist ka järgmisel neljal 
aastal. Kuigi Reformierakonna nimekiri sai valimistel 
absoluutse enamuse – 10 kohta 17st –, otsustati jätka-
ta koos sotsiaaldemokraatidega. Seega on koalitsioonil 
volikogus kokku 13 kohta 17st. 

22. oktoobril toimunud esimesel volikogu istungil 

valiti volikogu esimeheks Väino Haab ning aseesime-
heks Merike Metstak.

Teisel volikogu istungil 30. oktoobril valiti vallava-
nemaks tagasi Andrus Umboja ning nimetati 5-liikme-
line vallavalitsus koosseisus Andrus Umboja, Priit Põld-
ma, Art Kuum, Riimas Ukanis ja Merike Metstak. Voli-
kogu nimetas Priit Põldma ja Art Kuuma ametisse pal-
galisteks vallavalitsuse liikmeteks, abivallavanemateks. 

Volikogu arengukomisjoni esimeheks valiti Tõnu Va-
her, hariduskomisjoni esimeheks valiti Allar-Reinhold 
Veelmaa, keskkonnakomisjoni esimeheks valiti Tõnis 
Tuuder ning revisjonikomisjoni esimeheks valiti Arno 
Kannike.

Valitsusliidu lepinguga on kokku lepitud, et suuri-
mad investeeringud järgneval neljal aastal lähevad val-
la koolidesse, lasteaedadesse ja teedesse. Vt lk 8

Merike Metstak

Suvest saati on Jõelähtme kiri-
ku torn pakkunud meile teist-
sugust ja harvanähtavat vaate-
pilti – kõrged tellingud andsid 
märku, et toimuvad erilised 
ehitustööd.

Oktoobris jõudsid peami-
sed tööd lõpule ja saabus kiriku 
jaoks väga tähtis päev.

See päev osutus tähelepa-
nuväärseks veel ühel põhjusel – 
äsja olid lõppenud kohalikud 
valimised ja uus võimuliit pidas 
vallamajas läbirääkimisi järgne-
va nelja aasta valla elu ettevõt-
miste üle.

Seega jääb 29. oktoober aja-
lukku nii lähimas perspektiivis 
kui ka igavikulises mõttes. Jõe-
lähtme kirikus toimus pidulik 
jumalateenistus, misjärel tõste-
ti 105 aasta järel rist uuesti tor-
ni üles. Firma Rändmeistri ehi-
tajad vahetasid välja tornikiivri 
üle saja aasta vanuse pleki, sa-
muti restaureeriti tornis olnud 
rist ja uuendati puitkonstrukt-
sioone. Firma Renovare tööta-
jate käte all said uuendatud tor-
ni kaks ust, viis akent ja üheksa 
luuki. Kunstnik Andrei Lobanov 
valmistas esimese korruse 
akendele uusi vitraaže. Seda 
kõike tehti eesmärgiga, et meie 
kirik väärikalt ka järgmise sa-
jandi kestaks. 

Kiriku torni tipus trooninud 
rist renoveeriti ja kullati uuesti 
üle.

ERR uudised teatasid, et ok-
toobrikuu viimasel pühapäeval 
tõsteti Jõelähtme kiriku torni 
tippu kullatud rist ja et risti kul-
damistöid tegid Eesti Kunsti-
akadeemia tudengid koos ju-
hendajaga.

Kleepse meenutavad kulla-
lehed telliti Saksamaalt. Töö oli 
keeruline ja aeganõudev. Risti 
kullati kahekordse kihiga ning 
seda tehti siinsamas kirikus 
sees. Rist ise pärineb 1912. aas-
tast, see on valmistatud puust 
ja vaskplekiga üle löödud. 

Pühapäevast ajaloolist 
sündmust oli kirikaeda tulnud 
tunnistama suur hulk inimesi.

“Mõnes mõttes meenutab 
see nagu sarikapidu, et kõik ei 
ole veel valmis, aga midagi olu-
list on valmis. Rist, mis oli pik-
ka aega maha võetud, on nüüd 
kullatud ja saab torni. Kirik on 
saanud oma kauni sümboli ta-
gasi,” ütles EELK Jõelähtme ko-
guduse õpetaja Margus Kirja 
rahvusringhäälingu uudistele. 

Risti kuldamist rahastas 
Jõelähtme vallavalitsus.
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Merike Metstak
Jõelähtme vallavalitsuse liige

Kiirete tehnoloogiliste muutus-
te ajastul on majandusarengu 
võti haritud inimeste käes, kes 
teeb tarka, kõrge lisandväärtu-
sega tööd. 

Kuna hea haridus ja hea 
kool algavad motiveeritud ja 
headest õpetajatest, siis on ees-
märgiks maksta juba lähiajal 
õpetajatele senisest palju vääri-
kamat palka ja tõsta õpetajate 
keskmise palga 2019. aastaks 
120 protsendini Eesti keskmi-
sest palgast

Kuigi Eesti õpilased saavad 
PISA testides silmapaistvaid tu-
lemusi ja koolide üldine tase 
pole laita, seisab haridussüs-
teem silmitsi arvukate väljakut-
sete ja probleemidega. Teatud 
piirkondades on õpetajatest 
suur puudus, koolidesse ei jagu 
meesõpetajaid ega tugispetsia-
liste. 

Eelarvestrateegia järgi lisab 
riik aastatel 2018–2021 haridus-
se, teadusesse, keele- ja noorte-
valdkonda üle 450 miljoni euro. 
Riik panustab järgmise nelja 
aasta jooksul kokku haridus- ja 
teadusministeeriumi valdkon-
dadesse 3,87 miljardit eurot. 

Õpetajate palgakasvuks on 
järgmisel neljal aastal planeeri-
tud üle 246 miljoni euro. Kokku 
on õpetajate töötasudeks ka-
vandatud üle 1,35 miljardi eu-
ro, millele lisanduvad omavalit-
suste ja erakoolide poolt juurde 
lisatavad summad.

Lasteaiaõpetajate palgatõu-
su motiveerimise programmi 
suunab riik lähiaastatel üle 50 
miljoni, sellest 2,5 miljonit eu-
rot juba tänavu sügisel. Ees-
märk on, et lasteaiaõpetajate 
palk jõuaks järele kooliõpetaja-
te töötasule. Samuti aitab see 
tasandada lasteaiaõpetajate 
palkade suuri erinevusi. 

Riik hakkab omavalitsusi 
toetama koolide tugispetsialis-
tide palkamisel ning parema 
teenuse pakkumisel. Selleks on 
valitsus plaaninud järgmise 
nelja aasta jooksul eraldada 24 
miljonit eurot, mis lubab oma-
valitsustel võtta tööle ca 150 tu-
gispetsialisti enam kui praegu. 

Et pakkuda õpilastele ter-
vislikumat ja paremat koolilõu-
nat, kasvab omavalitsustele ja-
gatav koolitoidu toetus aastas 6 
miljoni euro võrra, suurenedes 
0,78 eurolt ühe euroni päevas 
ehk 175 euroni aastas õpilase 
kohta. 

Eesti keele õpetamise pi-
lootprogrammi rakendamiseks 
gümnaasiumides investeerib 
riik kokku nelja aasta peale 4 
miljonit eurot.

Alates 2017. aasta sügisest 
toetab riik omavalitsusi huviha-
riduse korraldamisel, et huvi-
ringid ja trennid oleksid lastele 
senisest enam kättesaadava-
mad.

Skeemi maht on nelja aasta 
peale kokku 60 miljoni eurot. 

Riik toetab õpetajate kooli-
tamist, digitaalse õppevara 
arendamist ning digiseadmete 
soetamist.

Kavas on tõsta ujumise al-
gõpetuse taset. Vastav prog-
ramm saab alates 2018. aastast 
igal aastal juurde miljon eurot.

Uus katlamaja toob 
soodsama toasooja

Mõned päevad enne valimisi, 
so. 12. oktoobril, toimus Jõe-
lähtme valla volikogu 8. koos-
seisu 55. ehk viimane istung. Et 
anda koosolekule pisut piduli-
kumat hõngu, oli asukohaks 
seekord Kostivere mõis. Päeva-
korras oli vaid 13 punkti, kuid 
paljud neist kutsusid volikogus 
esile elava arutelu. Näiteks te-
gid kõikide volikogu komisjo-
nide esimehed ettekanded 
oma komisjoni tööst, välja ar-
vatud revisjoni komisjoni esi-
mees, kes on teinud aruandeid 
iga-aastaselt.

Eelmise volikogu poolt oli 
volikogu juurde moodustatud 
kokku neli komisjoni: revisjonikomisjon, arengukomisjon, kesk-
konnakomisjon ja hariduskomisjon. Neisse kuulusid mitte ainult 
volikogu liikmed, vaid kaasatud oli ka inimesi väljastpoolt voliko-
gu. Komisjonide töö on olnud väga sisukas ja huvitav, kuna tihti 
toimub päevakorras oleva teema sisuline läbiarutamine juba ko-
misjonis ja selleks hetkeks, kui see volikogu lauale jõuab, on kõik 
üles kerkinud küsimused juba lahendatud. Kõigele vaatamata on 
komisjonide liikmete osalemine koosolekutel olnud oodatust pi-
sut tagasihoidlikum. On inimesi, kes ei ole puudunud nelja aasta 
jooksul üheltki koosolekult, aga on ka neid, kes ei ole selle aja jook-
sul ühelegi koosolekule jõudnud.

Viimase istungi päevakorras oli ka strateegilisi küsimusi, mis 
olid jõudnud teisele lugemisele ja ootasid vastuvõtmist. Kinnita-
tud sai Jõelähtme valla arengukava aastateks 2017 kuni 2025 ja eel-
arvestrateegia aastateks 2018 kuni 2021. Mõlemad on väga mahu-
kad dokumendid, mida siinkohal ei hakkaks lahti kirjutama, kuid 
kellel huvi, see saab nendega tutvuda valla kodulehe või www.vo-
lis.ee kaudu. 

Kuivõrd täna võib juba öelda, et volikogu kaheksas koosseis 
on andnud teatepulga edasi üheksandale, on õige hetk, et heita 
pilk viimasele neljale aastale. Olen kuulunud Jõelähtme valla vo-
likokku alates 2002. aastast ja mind on selle aja jooksul viis korda 
valitud volikogu esimeheks. Kui võrrelda viimast nelja aastat kõi-
gi varasematega, siis on hea meel tõdeda, et see on olnud aeg, kus 
oleme volikogus suutnud hoida kodurahu ja tänu sellele võib öel-
da, et need aastad on olnud väga produktiivsed. Koalitsioonilepe 
on püsinud, ei ole olnud umbusaldamisi ega tagasiastumisi. See 
on andnud vallavalitsusele ja volikogule võimaluse tegelda oma 
põhitööga kulutamata oma aega, raha, energiat ja muid vahen-
deid poliitilise võitluse peale. Teiselt poolt on see, et opositsioon 
ja koalitsioon ei ole omavahel pidevalt sõjajalal, andnud võima-
luse kaasata paremini kõiki osapooli eelnõude menetlusse. 

See, milles opositsioon tavaliselt ikka koalitsiooni süüdistab, 
on “teerulliga üle sõitmine” ja teise poole arvamuse mitte ära kuu-
lamine ning oma tahtmise jõuga (häälte enamusega) läbi surumi-
ne. Volikogu esimehena olen sellist praktikat alati püüdnud välti-
da. Kõik volikogu liikmed, sõltumata sellest, millisesse erakonda 
nad kuuluvad, on volikogus võrdselt sõna saanud. Oleme menet-
lusse võtnud opositsiooni eelnõusid ja vähemalt üks selline eel-
nõu on volikogus ka vastu võetud.

Vaatan tagasi viimasele neljale aastale volikogus heade tunne-
tega ja tahaks tänada nende aastate eest kõiki volikogu liikmeid, 
kellega on olnud väga meeldiv koostööd teha ning loomulikult ka 
vallavalitsuse liikmeid ning ametnikke, kes on andnud oma pa-
nuse, et volikogu töö on saanud toimuda tõrgeteta.

Toimetaja 
veerg

Volikogu veerg

Art Kuum
Jõelähtme valla volikogu 8. koosseisu 
esimees

Jõelähtme valla eelarvest kul-
tuuri-, haridus- ja spordiprojek-
tide toetuse andmise eesmärk 
on kultuuri-, haridus- ja spor-
dialase tegevuse mitmekesista-
mine ja arendamine Jõelähtme 
vallas, elanike heaolu suuren-
damine, valla paikkondliku kul-
tuuri ja vaimsuse ning rahvas-
tiku tervise edendamine.

Toetust võivad taotleda füü-

silised ja juriidilised isikud või 
Jõelähtme valla haldusterritoo-
riumil tegutsevad mittefor-
maalsed ühendused (ring, taid-
luskollektiiv jne).

Järgmine projektide esita-
mise tähtaeg on 5. november 
2017.

Kuna taotluse esitamise 
tähtaeg satub seekord nädala-
vahetusele, siis loetakse taotlu-

se esitamise tähtajaks 6. no-
vembrit 2017.

Taotlusvormid ja lisainfo on 
leitav Jõelähtme valla kodule-
heküljelt joelahtme.kovtp.ee/
toetused. 

Lisainfo ja küsimuste korral 
võtke ühendust noorsootöö- ja 
spordispetsialisti Liisi Vesselo-
viga liisi.vesselov@joelahtme.
ee, 605 4859.

Kultuuri-, haridus- ja spordiprojektide taotluste 
esitamise tähtaeg läheneb

Ilus on koos meie oma riigi 100. 
sünnipäeva pidada – koos ko-
gukonnaga, naabritega, oma 
rahvaga. EV100 ühiskingituste 
reas on üks – “EV100 igas külas” 
– mis ootabki liituma toredaid 
kogukondi, olgu maalt või lin-
nast, külast või alevist, kes on 
otsustanud tähistada meie riigi 
juubelit eriti väärikal moel: 
luues ühiselt midagi jäävat, mil-
lest saab rõõmu nii omaküla-
rahvas kui küllatulijad.

Milline võiks olla ühe kogu-
konna kingitus oma riigi sajan-
dal sünnipäeval? 

Eks ikka selle kogukonna 
nägu ja tegu, täpselt nii suur või 
väike, nagu sel kogukonnal jak-
su ja tahtmist on. Peaasi, et on 
üheskoos, südame ja mõttega 
tehtud. Miski, mille tegemisest 
ammu unistatud, mõeldud, 
millest puudustki tuntud. Olgu 
selleks siis lipuväljaku, män-

guplatsi, kogukonna aia vm ra-
jamine; kogukonna kroonika 
või näitemängu kirjutamine; 
kogukonnale olulisele paigale/
hoonele/vms uue elu andmine; 
oluliste inimeste, sündmuste, 
paikade mälestuse jäädvusta-
mine jne. 

Kõik ühiskingitusega liitu-
nud kogukonnad saavad kan-
tud ka “EV100 igas külas” kaar-
dile ja kalendrisse www.ev100.
ee/et/ev100-igas-kylas.

Oma pidude/kingituste pil-
te saavad kogukonnad näidata 
ja teiste omi vaadata portaalis 
www.ev100.err.ee.

Selleks, et ühiskingituses 
“EV100 igas külas” kaasa lüüa, 
tuleb vaid

• kogukonnana ühiselt leida 
see ainuomane ja püsima jääv 
“miski”, mis kogukonda rõõ-
mustab, mida Teil vaja läheb, 
mille üle uhkust tunne(ksi)te, 

mille tegemiseks Te oskusi ja 
ressurssi leiate;

• valida juubeliperioodist 
(kuni 02.02. 2020) välja see üks 
ja ainus päev, mil Teie kogu-
kond EV100 tähistab ja oma ko-
gukonna kingituse n-ö üle an-
nab – seda avab või esitleb. So-
bivaima päeva leiate kindlasti 
siis, kui vaatate ringi just oma 
kogukonna/kodukoha ajaloos 
ja pärimuses;

• registreerida oma kingitus 
ja sündmus: “EV100 igas külas” 
oma maakonna koordinaatori 
juures.

Ida-Harjumaal on selleks 
Kaisa Linno, tel: 523 9239, meil: 
kaisa@kolgakyla.ee, temalt saa-
te kõige paremini infot ja tema 
kaudu jõuab Teie kogukonna 
kink ja sünnipäevapidu kenas-
ti nii kaardile, kalendrisse kui ka 
tunnustahvli saajate nimekir-
ja. 

EV 100 igas külas – kaasa lüüa saavad kõik,
ka Teie kogukond!

Kaarel Kutti
Adven Eesti infojuht

Energiaettevõte Adven avas 3. oktoobril Loo ale-
vikus ligi 700 000 eurot maksnud uue puiduhak-
ke katlamaja, millega paraneb ligi 2000 elaniku 
ja ettevõtte soojusega varustamise kindlus. Uus 
katlamaja võimaldab energiaettevõttel langeta-
da aleviku kaugkütte piirhinda ligikaudu kümne 
protsendi võrra.

Ligi aasta kestnud ehitustööde käigus ehita-
ti Loo alevikku uus katlamaja hoone, kütuseladu 
ja rajati kaugküttevõrgu-ühendus ning vajalikud 
ligipääsuteed. Ehitustöödega asendati ebasta-
biilse hinnaga maagaas põhikütusena soodsama 
ja keskkonnasõbraliku puiduhakkega, mis toe-
tab kohalikke metsandusettevõtteid.

“Tänu uuele katlamajale on Lool järsud kaug-
kütte hinna muutuse riskid maandatud. Selle 
kinnituseks esitame lähiajal konkurentsiametile 

kaugkütte piirhinna langetamise taotluse,” ütles 
Adven Eesti juhatuse esimees Urmo Heinam, kel-
le sõnul vaadatakse energiaettevõtteid enamas-
ti ikka kahtlustavalt kui need investeeringud ju-
tuks võtavad. “Lool tõestasime, et lisaks langeva-
le hinnale ja kasvanud varustuskindlusele tähen-
dab investeering ka stabiilse hinnaga kodumai-
se puiduhakke kasutusele võtmist.”

Loo katlamaja investeeringust ligi poole kat-
tis SA Keskkonnainvesteeringute Keskus. 

Kahe megavatise võimsusega puiduhakke 
katlamaja, mis varustab kohalike elamute kõrval 
soojusega ka toiduainetööstusi Lunden Food ja 
Kikas ning valla allasutusi, ehitasid riigihankes 
parima pakkumuse esitanud ettevõtted Silindia 
Ehitus ja Bio Mobitek.

Keskkonnainvesteeringute Keskus toetas Loo 
aleviku katlamaja puiduhakkele üleviimist ligi 
320 000 euroga.

Katlamaja avamine. Foto: Jõelähtme VV

 Eakate päeva puhul anti 
tänukirju meie valla tegu-
satele seenioridele. 

• Allan Rämmeld
• Anne Toots
• Arno Kannike
• Elle ja Arvi Nõgols
• Asta Sepp
• Elvi Tedresalu
• Elvi-Astrid Sepp
• Endla Aasla
• Ene-Lii Veski
• Raivo Veski
• Helle Hantsom
• Hilda Männik
• Hugo Nigol
• Johan Jürgenson
• Juta Laast

• Lauri Antero Kanto
• Leida Rähni
• Lydia Alliksoo
• Maie ja Mihkel Kask
• Mare Käärik
• Mare Olop
• Merike Metstak
• Mihkel Mänd
• Raivo Kuuskmäe
• Raul Tiisaar
• Kersti ja Rein Prii
• Sirje Berg
• Tiit Tüvi
• Vaike Kose
• Vaike Köönverk
• Valentina Kahu
• Valli Metstak
• Velli Pikkaro
• Vello Käärik
• Vello Paldermaa

27. septembril sõlmis vallava-
nem Andrus Umboja koos oma 
kolleegidega Tallinnast, Viimsist 
ja Maardust koostöökokkulepe 
Pärnamäe tee ja Vana-Narva 
maantee ristmiku rekonstruee-
rimise projekti koostamiseks 
ning ehitustööde teostamiseks. 

Juba järgmisel aastal rekonst-
rueeritakse probleemirohke 
ristmik täielikult, paigaldatakse 
valgusfoore ja laiendatakse sõi-
duteid ristmiku piirkonnas. See 
suurendab olulisel määral rist-
miku läbilaskevõimet ja tõstab 
tunduvalt liikluse ohutust.

Pärnamäe ristmikku hakatakse 
rekonstrueerima

Tunnustati tegusaid seeniore
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TänuavaldusTänuavaldus
Suur tänu kõigile, kes meie väärtuste eest seisid ja 
meid toetasid. Jõelähtme vald peab saama paigaks, 
kus kõigil läheb paremini. Tänu Teile usalduse eest:

Merike Metstak, Allar Veelmaa, Arno Kannike, Roland Rikolas, 
Jaanus Hiis, Sirje Põllu, Liis Truubon, Tiina Kreitsvald, Kaire Kiilu, 

Viljar Varik, Heli Läns, Mailis Sau, Tiit Tüvi, Tiina Muddi, Mart 
Sepp, Vello Voog, Lydia Alliksoo, Elina Piirimäe, 
Hille Kadastik, Madis Noor, Meelis Oja, Ülle 

Peljo, Ants Liiv.

Tänuavaldus
Suur tänu kõigile, kes osalesid Jõelähtme Vallavolikogu 
uue koosseisu valimistel ning kes toetasid EKRE seisu-
kohti ja meie kandidaate. Peame vajalikuks et kõik voli-
kogusse valitud saadikud, sõltumata erakondlikust kuu-
luvusest, ühendaks oma jõud vallaelanike teenimiseks 
ausa ja õiglase valitsemise põhimõtetel ning valla pare-
mat tulevikku silmas pidades.
EKRE kandidaatide nimel Maido Pajo ja Kalev Tulits

Tänuavaldus
Täname südamest kõiki meie valijaid ja poolehoidjaid 
märkimisväärse usalduse eest Jõelähtme vallavolikogu 
valimistel!
Tänu teile saavutas Reformierakonna nimekiri Jõeläht-
mes aegade parima tulemuse, meid toetas enam kui 56% 
valijatest.
Seisame koos tugeva Jõelähtme eest!

Kõik prilliraamid
või prilliklaasid
  soodustusega
Paremad progresseeruvad
klaasid 100 eurot SOODSAMAD!

Prillitellijatele nägemise kontroll IGA PÄEV ja TASUTA!
Lisasoodustus PÜSIKLIENTIDELE JA PENSIONÄRIDELE!

Maardu, Keemikute 2, Maxima XX
E–R 10–19, L 10–16 tel 637 1688

-20%
kuni

-50%

1. Andrus Umboja (449) Eesti Reformierakond
2. Väino Haab (109) Eesti Reformierakond
3. Art Kuum (105) Eesti Reformierakond
4. Merike Metstak (101) Sotsiaaldemokraatlik Erakond
5. Tõnu Vaher (97) Eesti Reformierakond
6. Tiia Välk (96) Valimisliit Kogukondlik Jõelähtme
7. Robert Antropov (94) Eesti Keskerakond
8. Riimas Ukanis (88) Eesti Reformierakond
9. Toomas Laanejõe (88) Eesti Reformierakond
10. Tõnis Tuuder (79) Eesti Reformierakond
11. Maido Pajo (71) Eesti Konservatiivne Rahvaerakond
12. Jüri Paavel (70) Eesti Reformierakond
13. Anneli Raudlam (69) Eesti Reformierakond
14. Priit Põldma (67) Eesti Reformierakond
15. Allar-Reinhold Veelmaa (56)
 Sotsiaaldemokraatlik Erakond
16. Kalev Tulits (54) Eesti Konservatiivne Rahvaerakond
17. Arno Kannike (39) Sotsiaaldemokraatlik Erakond

Volitused peatati vallavalitsuse liikmetel
Andrus Umboja – vallavanem
Art Kuum – abivallavanem
Merike Metstak – vallavalitsuse liige
Riimas Ukanis – vallavalitsuse liige
Priit Põldma – abivallavanem

Asendusliikmetena pääsesid volikokku
Veljo Haavel, 53 häält – Eesti Reformierakond
Andrus Sepp, 50 häält – Eesti Reformierakond
Jüri Palts, 33 häält – Eesti Reformierakond
Ester Sassi, 33 häält – Eesti Reformierakond
Roland Rikolas, 28 häält – Sotsiaaldemokraatlik Erakond

Eesti Reformierakond 1586
Sotsiaaldemokraatlik Erakond 465
Eesti Konservatiivne Rahvaerakond 316
Eesti Keskerakond 238
Valimisliit Kogukondlik Jõelähtme 201

5% künnist ei ületanud
Valimisliit Eesti Ellujäämisliikumine 22

Kokku kandideeris 17 kohale 83 kandidaati, see teeb 
4,88 inimest ühele kohale

Kontori- ja koolitarbed
Saha tee 11A
Loo alevik
Tel 5664 7274

Avatud:
E kell 10–18 T kell 13–17
K kell 10–18 N kell 10–17

Nimekirjade häältesaak Jõelähtme vallas

Jõelähtme vallavolikogu uus 
koosseis (nime taga häälte-
saak) 

Reformierakonna ja Sotsiaaldemokraatliku Erakonna koalitsioon pärast vallavanema valimist ja vallavalitsuse ning komisjonide ametissenimetamist. Vasakult Arno Kannike, Jüri Palts, Tõnu Vaher, Anneli Raudlam, Tõnis 
Tuuder, Allar Veelmaa, Roland Rikolas, Väino Haab, Riimas Ukanis, Andrus Umboja, Andrus Sepp, Merike Metstak, Jüri Paavel, Ester Sassi, Veljo Haavel. Pildilt puuduvad Toomas Laanejõe ning abivallavanemad Priit Põldma ja 
Art Kuum.

Volikogu esimees Väino Haab on riputanud ametiketi kaela taasvalitud vallavanem Andrus Umbojale. Fotod: Jõelähtme VV
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Hariduselu 330 aastat

 Tervituskontsert tuli Viimsi 
õpetajate ansamblilt. Sellele järg-
nenud tänamistseremoonial öeldi 
tere tulemast uutele õpetajatele, 
kultuuri-, noorsootöötajatele; õn-
nitleti inimesi tööjuubelite puhul 
ning omistati eritänud. 2017. aas-
ta sai uue Elsa Rikandi nimelise 
kultuuripreemia laureaadi.

Peo lõpetas noorte ansambel Assamb-
lè Brûlée kontsert. Päevakohase tervi-
tuskõne pidas vallavanem Andrus Um-
boja.

Lasteaed Neeme Mudila direktor 
Pille Trumm tunnustab

• 10. tööaasta täitumise puhul – 
Heidi Lauter,

• 35. tööaasta täitumise puhul – El-
vi Hantsom,

• suurepärast õpetaja abi õppeva-
hendite meisterdamise ja vabatahtliku 
algatusena lisatööde tegemise eest – 
Annika Ennok,

• vabariiklikes E-twinningu projek-
tides osalemise eest – Aime Kivimaa.

Kostivere Lasteaed direktor Kaili 
Raamat tunnustab

• 40. tööaasta täitumise puhul – 
Margot Saarmets.

Loo lasteaed Pääsupesa direktor 
Katrin Paldermaa tunnustab

• 10. tööaasta täitumise puhul – Zi-
naida Vadi,

• 15. tööaasta täitumise puhul – Ju-
ta Laast,

• maitseelamuste kinkijat 15. töö-
aasta täitumise puhul – Galina Mah-
nõr,

• positiivset ja rõõmsameelset kol-
leegi – Sirje Berg,

• digitehnoloogia innustava julgus-
tajat ja LEGO õppevara ning laste õpi-
võimaluste mitmekesistajat – Teele 
Kungla,

• hoolivat ja südamlikku laste toe-
tajat ning suurepärast kaaslast mees-
konnas – Signe Ragun.

Neeme Kooli direktor Karin 
Soosalu tunnustab

• 10. tööaasta täitumise puhul ja 
eelkooli õppekava loomise ning eest-
vedamise eest – Kärt Toompuu,

• Toredate projektide eestvedamise 
eest – tõukerattad, digitaalne orientee-
rumissüsteem ja koostöö Eesti Saaliho-
ki Liiduga – Pille Plakk.

Kostivere Kooli direktor Olga 
Saikovskaja tunnustab

• 10. tööaasta täitumise puhul – 
Toomas Kuuse,

• efektiivse HEV-koordineerimise 
süsteemi loomise eest – Egne Aavik,

• Peterburi kultuurireisi korralda-
mise eest – Irina Jadonis,

• loomingulise suhtumise eest loo-
dusainete õpetamisel – Annika Pau,

• kooli kodulehekülje järjepideva 
kujundamise eest – Ranele Raudsoo,

• kaastöö eest kooli sisedisaini ku-
jundamisel – Sirje Hollo,

• Harjumaa aasta klassiõpetajat – 
Tiina Kaasik.

Loo Keskkool direktor Ants 
Rebane tunnustab

• 10. tööaasta täitumise puhul – Ri-
ta Selgis,

• 10. tööaasta täitumise puhul – 
Maiu Pintman,

• 25. tööaasta täitumise puhul Loo 
Keskkoolis ja 30. pedagoogilise tööaas-
ta täitumise puhul – Kersti Lepik,

• 30. tööaasta täitumise puhul – Sir-
je Aava,

• 30. tööaasta täitumise puhul Loo 
Keskkoolis ja 40. pedagoogilise tööaas-
ta täitumise puhul – Tiiu Kivirähk,

• 30. tööaasta täitumise puhul – Eri-
ka Grossmann,

• 30. tööaasta täitumise puhul – 
Helgi Org,

• 30. tööaasta täitumise puhul ja 
õpilaste ettevalmistamise eest vaba-
riiklikuks konkursiks – Helle Tõnisson,

• 35. pedagoogilise tööaasta täitu-
mise puhul ja laululaste laulu- ja tant-
supeole viimise eest – Aive Skuin,

• tantsulaste laulu- ja tantsupeole 
viimise eest – Mirjam Sirkas,

• laululaste laulu- ja tantsupeole 
viimise eest – Leili Värtel,

• tantsulaste laulu- ja tantsupeole 
viimise eest – Tiiu Tiigimäe,

• õpilase ettevalmistamise eest va-
bariiklikuks võistluseks – Piret Kelgo,

• õpilase ettevalmistamise eest va-
bariiklikuks olümpiaadiks – Urmas 
Pohlak,

• Harjumaa aasta klassiõpetaja no-
minenti – Allar-Reinhold Veelmaad,

• endist pikaajalist Loo kooli õpeta-
jat ja õnnitleb 80. sünnipäeva puhul – 
Milvi Valvik.

Jõelähtme Muusika- ja Kunsti-
kooli direktor Tiina Muddi 
tunnustab

• südamega tehtud töö eest – Her-
le Pius, Sandra Vaagen, Maario Pihlak, 
Anneli Puusaag.

Jõelähtme valla keskraamatu-
kogu direktor Kersti Laanejõe 
tunnustab

• 20 aasta kultuuritöö eest Jõeläht-
me vallas – Laine Mei.

Jõelähtme valla kultuuri-
keskuse direktor Elle Himma 
tunnustab

• Kostivere Laste Teatri juhendajat 
25-aastase teatritegevuse eest Jõeläht-

me kultuurimaastikul – Kersti Laane-
jõe,

• Jõelähtme rahvamaja kauaaegset 
juhatajat ja Lavagrupi juhti 20. tööaas-
ta täitumise puhul – Maie Ramjalg,

• Jõelähtme rahvamaja perenaist 
15. tööaasta täitumise puhul – Kaie Pal-
li,

• Jõelähtme rahvamaja kultuurijuh-
ti 15. tööaasta täitumise puhul ja tänab 
üle 30-aastase tegevuse eest Jõelähtme 
kultuuri valdkonnas –Merike Kahu,

• pikaajalise ja südamega tehtud 
töö eest Neeme küla kultuuri arenda-
misel ning soovib tervist ja õnne 80. 
sünnipäeva puhul – Asta Hein.

Elsa Rikandi nimelise kultuuripree-
mia tänukirja andis üle Jõelähtme val-
lavolikogu hariduskomisjoni esimees 
Sirje Põllu. Elsa Rikandi nimelise kul-
tuuripreemia 2017. aasta laureaat on 
Elle Himma (pildil).

Õpetajate ja kultuuritöötajate tänuõhtu 9. oktoobril

Head vane-
mad, austatud
vilistlased,
kogukonna-
liikmed!

 Oleme koostamas Kosti-
vere Kooli arengukava 
2018–2022. 
Kostivere koolipere

Selle protsessi juures sooviksi-
me arvestada teie soovide, ar-
vamuste ja vajadustega ning 
seetõttu kutsume teid otsima 
vastuseid küsimustele: kus me 
oleme, kuhu soovime jõuda 
aastaks 2022?

Uue arengukava koostami-
ne koosneb neljast etapist: sise-
hindamise aruande 2014–2017 
koostamine ja kinnitamine; kü-
sitluste läbiviimine õpetajate, 
õpilaste ning lastevanemate 
seas; töörühmade ajurünna-
kud; püstitatud eesmärkide sõ-
nastamine ning kirja panemi-
ne, arengukava kinnitamine 
Jõelähtme vallavalitsuse poolt.

Hetkel on sisehindamise 
aruanne kinnitatud, küsitluste 
tulemused kaardistatud ning 
töörühmade koosolekute ajad 
paika pandud. Oleme saanud 
palju huvitavaid mõtteid, arva-
musi ja konstruktiivset tagasi-
sidet.

Nüüd on aeg üheskoos aru-
tada, kui suur osa ettepaneku-
test on elujõulised ning realist-
likud.

Aga juba praegu on teada, et 
üks suur eesmärk on Kostivere 
Kooli staadioni ja terviseraja 
välja arendamine 2020. aastaks. 
Oluliseks arengusuunaks pea-
me ka rahvakultuuri populari-
seerimist mudilaskoori tegevu-
se arendamise, rahvatantsuan-
sambli taaselustamise, rahva-
kultuuri tutvustamise kaudu. 
Suuri ja väiksemaid eesmärke 
on muidugi rohkem.

Töörühma koosolek toimub 
8. novembril algusega kell 
17.30, oodatud on kõik lapseva-
nemad ning kogukonnaliik-
med, kes soovivad kaasa rääki-
da ning panustada Kostivere 
Kooli tulevikku.

Kohtumiseni!

Irja Kingsepp
Kostivere kooli õpetaja

1687. aastast alates iseloomus-
tas hariduselu paarisaja aasta 
jooksul katkendlikkus, sest ta-
lutöö oskused anti isalt pojale, 
koolitarkust ja lugemisoskust 
selleks eriliselt vaja ei olnud. 
Arengut soodustas Rootsi või-
mu poolt esitatud nõudmine, et 
kirikuõpetajad valdaksid rahva 
keelt, talupoegade esindajad 
võetaks kirikunõukogusse ja 
koguduseliikmele õpetataks ka-
tekismust ja lapsed õpiksid ris-
tiusu põhitõdesid ise raamatust 
lugema. 

Põhjasõja järel jäi kirik en-
diselt püsima, pietismi põhi-
mõtted hariduse ja praktilise 
elu õpetamise tähtsusest soo-
dustasid vaeste- ja ladinakooli, 
samuti koduõpetuse levikut. 
Väljapaistev mõju hariduse le-
vikule Põhja-Eestis oli 1739. a 
eestikeelse piibliraamatu välja-
andmine Anton Thor Helle 
poolt. Headeks rahvakeele 
tundjateks peetakse veel H. 
Gutsleffi, H. J. Heitzigi, J. C. 
Wredet, kelle poolt järgnev kir-
ja ongi pandud.

Allikaks on T. Kala poolt tõl-
gitud ja kommenteeritud “Jõe-
lähtme kirik ja kogudus 18. sa-
jandi esimesel poolel”, mis on 
müügil muuseumis, kirikus ja 
laenutada valla raamatukogu-
des.

Mõnus on seda ikka jälle 
sirvida, sest autori mõtted ja 
emotsioonid jõuavad sinuni, 
panevad imestama, muigama, 
arvutama, mõtisklema, võrdle-
ma tänase päevaga, järeldusi 
tegema.

18. sajandi haridusolude 
kohta on pastor Heinrich Cris-
topher Wrede esitanud temale 
omase põhjalikkusega ülevaate 
kooliõpetuse korraldusest, õp-
pe sisust, majanduslikust olu-
korrast.

On andmeid kooli toetaja-
test, kontrollijatest ja õpetaja-
test, töö tasustamisest ja õpilas-
te arvust.

Täiskasvanud kirikuliste kir-
jaoskamise kohta on vastalisi 
andmeid, 1721. aasta 6. jaanua-

ril uut eestikeelset käsiraama-
tut kasutades kohanes kogudus 
ilma vähimagi vastuvaidlemi-
seta, mitmetel olid uued raa-
matud isegi kasutuses. Tegu oli 
uue Eesti-Ma Kele Koddo- ning 
Kirko-Ramat: Mis sees on I. Õn-
sa Õppetaja Luterusse Katekis-
mus lühikesse Selletussega; II. 
Keik Ewangelliummid ja Epist-
lid ning ka... (lk. 327) Järeldame, 
et lugemisoskus oli levinud, 
kuid 1740. a kiriku visitatsioonil 
astusid härrased visitaatorid 
koguduse ette, kellele isand 
pastor Thor Helle seletas õige 
kiriku tunnuseid. Seepeale kat-
suti nii vanu kui ka noori luge-
mises, uuriti nende kristlikkuse 
järele ja leiti nende kohta järg-
mist: vanadest oskasid mõned 
lugeda, seevastu noored peaae-
gu kõik (lk. 361).

Tänapäeva koo-
lis kontrollitakse 
õpilaste teadmisi, 
antakse tunnistusi, 
kiituskirju, erguta-
takse kinkekaarti-
dega.

H. C. Wrede ametisseastu-
mise algul kooli ei peetud “ja 
ma ei mõista, kuidas armsad 
esivanemad said endale ette 
kujutada mingisugust kasu ki-
rikust ilma koolita?”. Ta viis as-
ja külades nii kaugele, et talu-
poeg, kes lugeda oskas, õpetas 
lastele lugemist ja palumist, ni-
meliselt märgib ära poola me-
he Simo, kes Joal karjas käis ja 
ka Koila lapsi usinalt õpetas (lk. 
37).

Rüütel von Bohn on armu ja 
heldet hoolitsust üles näida-
nud, et Maardus ja Jägalas kool-
meistriks talumees palgata.

1736. a on loetletud 11 küla 
ja neis lugemist õpetavad talu-
pojad nimepidi ära toodud. 
Saame teada, et Maa-Kallavere 
külas õppis 30 last Polli Jürri käe 
all, Parasmäel oli koolis 22 õpi-

last ja õpetajaks Karro Mikkel 
ning Sibbi Tenno tütre Leno käe 
all õppisid 17 last Kostivere ran-
nast (Kostiranna?) (lk. 308) vt. 
pilti. 1740. a otsustati köstrile 
palka maksta andamina järgmi-
selt: Jägalast 10 vakka, Maar-
dust 9 vakka, Kostiverest 8 vak-
ka, Jõelähtmelt 4 vakka jne. 
pool rukkina ja pool otradena. 

Kostivere all elavate vene talu-
poegade eest 1 tünder vilja (24 
tündrit = 72 vakka,1 vakk = 36 
toopi = 47,88 liitrit).

Suuremad laste seast oska-
sid käsiraamatust üsna hästi lu-
geda, oli ka selliseid, kes tead-
sid peast vanasõnu ja laulusal-
me, tõendab tema ekstsellents 
härra ülemjuhataja ja rüütel 

von Bohn, kes 1739. a maarja-
päeval mitmete väärt sõprade 
juuresolekul lapsi Maardus ek-
samineeris ja neile süüa lasi an-
da, usinatele kingiti teiste ergu-
tuseks raha (309).

Tänapäeva koolis kontrolli-
takse õpilaste teadmisi, antak-
se tunnistusi, kiituskirju, ergu-
tatakse kinkekaartidega.
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Jõelähtme vallas toimus 
esimene noorte 
huvitegevuse infomess
Liisi Vesselov
Noorsootöö- ja spordispetsialist

21. septembril toimus esma-
kordselt Jõelähtme valla noor-
tele suunatud huvitegevuse in-
fomess, mille eesmärk on koon-
dada ja pakkuda noortele üle 
vallalist informatsiooni oma va-
ba aja planeerimiseks huvirin-
gide, noorteorganisatsioonide, 
vaba aja veetmise ja palju muu 
kohta. Infomess pakkus tegevu-
si Loo Kooli territooriumil kok-
ku kolmel erineval alal: välialal 
kooli sisehoovis, messi alal koo-
li aulas ja esinejate programmi 
laval. 

Infomessil oli noortel või-
malus loodus-, täppisteaduse ja 
tehnoloogia valdkonnas välialal 
tutvuda OÜ Merkuur mobiilse-
te puidu ja metalli töötubadega 
ja ise meisterdada omale ka vä-
ga populaarne puidust spinner. 
Lisaks sai kätt proovida Kostive-
re kooli ja MTÜ XTeaduse robo-
titega ja nende programmeeri-
misega, teha erinevaid katseid 
Kostivere Kooli LoTe loodustea-
dusringis ja tutvuda MTÜ Sii-
liokas juhendamisel looduses 
hakkamasaamiseks vajalike va-
henditega. 

Kaunite kunstide valdkon-
nast olid esindatud Jõelähtme 
Muusika- ja Kunstikool, kes pa-
nid välja kunsti- ja savitööde 
näituse ning samuti oli huvi-
kooli poolt laval väga mitmeke-
sine programm, kus erinevatel 
pillidel esinesid muusikakooli 
õpilased. Esindatud oli Neeme 
Kooli kunstiring, kes pakkus ko-
hapeal noortele kunstitöötuba 
ja oma alustava huviringi tege-
vust ning võimalusi tutvustas 
Neeme Filmiringi juhendaja. 

Kohal oli ka Neeme Teatri 
esindaja ja Neeme Nokia Noor-

tetrupp, kellest viimane pakkus 
vaatajatele laval ka väga meele-
lahutusliku tantsunumbri. Kos-
tivere Kultuurimõisa huviringi-
dest olid esindatud solistide 
ring, kelle õpilased ka laval jul-
gelt esinesid, ning Noored De-
koraatorid, kes näitasid koha-
peal, millist kunsti saab teha va-
nadest raamatutest. Laste Rah-
vatantsurühm näitas oma uh-
keid rahvarõivaid ja õpetas ka 
kõigile soovijatele ühe hoogsa 
tantsu. Tantsuga esinesid laval 
ka MTÜ Active Studio julged 
tantsutüdrukud koos juhenda-
jaga ja JJ-Street Tantsukool ka-
he kaasakiskuva tantsusetiga. 
Samuti esitlesid oma tegemisi 
Loo Kooli Kamishibai Teatri hu-
viringi õpilased. 

Spordi valdkonnast oli väli-
alal võimalus osa võtta tõukera-
taste rallis, mida viis läbi Nee-
me spordiringi juhendaja õpe-
taja Pille Plakk ning samuti oli 
tehnikaspordihuvilistel suure-
pärane võimalus tutvuda Jõe-
lähtme Tehnikaspordiklubi te-

gevusega ja teha ka proovisõi-
tu. Lisaks oli messi alal koha-
peal MTÜ Kostivere Huvikes-
kus ja Kostivere ning Loo jõu-
saalide personaaltreener Alisa 
Mletsin, kellel oli kaasas spet-
siaalne kaal kehamassiindeksi 
mõõtmiseks ja samuti said soo-
vijad treeningute osas näpunäi-
teid. 

Oma tegevusi tutvustasid 
infomessil ka Loo ja Kostivere 
noortekeskused ning Jõelähtme 
valla noortevolikogu. Esindatud 
oli ka Eesti-sisest õpilasvahetu-
se programmi koordineeriv or-
ganisatsioon VeniVidiVici, kes 
tutvustas programmi võimalu-
si ja vahetusõpilane Brita-Liis 
jagas noortele ka oma kogemu-
si õpilasvahetuse kohta.

Kokku oli infomessil koha-
peal esindatud 22 erinevat hu-
viringi, töötuba ja esinejate kol-
lektiivi. Samuti oli kokku koon-
datud info reklaamseinale eri-
nevate valla huviringide kohta 
ning lisaks sai kaasa võtta eri-
nevaid flaiereid infoga nende 

organisatsioonide ja huviringi-
de kohta, kes kohapeal osaleda 
seekord ei saanud.

Infomessil toimus ka Jõe-
lähtme valla noorte infot koon-
dava noorteportaali noored.
joelahtme.ee esmaesitlus. Tege-
mist on noortele suunatud in-
fot koondava kodulehega, kust 
leiab infot vallas toimuvate üri-
tuste, Kostivere ja Loo noorte-
keskuste tegemiste kohta ja sa-
muti noorteinfot paljudest eri-
nevatest valdkondadest ning 
huvitegevuse ja huvihariduse 
kohta. Kindlasti tasub seda por-
taalil külastada, sest info täie-
neb pidevalt.

Infomessi lõpuks kuulutati 
välja ka järgmine infomessi toi-
mumise aeg, milleks on 13. sep-
tember 2018. See kuupäev ta-
sub kindlasti juba üles märkida, 
et varakult oma organisatsioo-
ni ja selle tegevuste esitlemiseks 
ettevalmistusi teha. Infomessi 
eesmärk ei ole ainult uute huvi-
liste kaasamine huviringidesse, 
esinemiskogemuse saamine või 
oma organisatsiooni reklaami-
mine. Infomessi laiem eesmärk 
on erinevate põnevate ja aren-
davate tegevuse tutvustamine 
valla noortele, et äratada noor-
tes huvi igasuguse huvitegevu-
se või oma vaba aja sisuka pla-
neerimise vastu kas siis meie 
vallas või mujal. Huviringides 
tehakse noortega väga tänu-
väärset tööd ja üle-vallaline in-
fomess on selleks suurepärane 
koht, et aasta jooksul õpitut 
esitleda või presenteerida at-
raktiivselt alles alustavat huvi-
ringi.

Jõelähtme vallavalitsus tä-
nab kõiki, kes infomessist osa 
võtsid ja loodab rohkele osavõ-
tule ka järgmisel aastal.

Messi melu. Esiplaanil Neeme Kooli kunstiringi töötuba.

Messi välialal Merkuur OÜ mobiilne töökoda, juhendaja Lauri Soosaar. Fotod: Merike Metstak

Grete Landson
MTÜ Lastekaitse Liit

Lapse täisväärtuslikuks inime-
seks kujunemisel on oluline roll 
kanda igal lapsega kokku puu-
tujal – nii lapsevanemal, sugu-
lastel, naabrilapsel, täiskasva-
nud üleaedsel, kindlasti ka las-
teaia- ja kooliõpetajal, aga ka 
näiteks poemüüjal või kooliteel 
kohatud kaaslinlasel. Erineva-
test suhetest pärinevate koge-
muste kaudu omandab laps 
peamised väärtused eelseisvaks 
eluks. Sellest pikast ja tegelikult 
lõputa loetelust on olulisema-
teks suunajateks siiski vane-
mad ja õpetajad.

Ka käesoleval sügisel korral-
dab MTÜ Lastekaitse Liit kooli-
tusi programmiga “Kiusamisest 
vaba lasteaed ja kool” uutele lii-
tuvatele lasteaedadele, mille 
rühmade lapsed kohtuvad 
peatselt nelja alusväärtust – sal-
livust, austust, hoolivust ja jul-
gust ning nende kaudu häid 
omavahelisi suhteid õpetava 
Sõber Karuga. 

Jõelähtme vallast liitusid 
“Kiusamisest vabaks!” metoo-
dikaga Lasteaed Neeme Mudi-
la ja Loo Lasteaed Pääsupesa. 
2.–3. oktoobrini Tallinnas toi-
munud koolitusel osalesid Nee-
me Mudila õpetajad Lia Ool-
berg, Tiia Klamas, Sirje Põllu ja 
õpetaja abi Annika Ennok ning 
Loo Lasteaia õpetajad Kaire 
Kaigas ja Annika Viidas.

Lapsevanem saab juba 
praegu vaadata www.kiusami-
sestvabaks.ee veebilehelt nii sõ-
nas kui videopildis, kuidas oma 
last toetada elus ette tulevates 
situatsioonides.

Ka leiab meie lehelt värvi-
pilte, mida lapsele värvimiseks 
välja printida.

“Kiusamisest vabaks!” Taa-
ni algupäraga metoodika on 
Eesti lasteaedades kasutusel 
alates 2010. ja koolides alates 
2013. aastast. Käesoleva aasta 
oktoobrikuu keskpaigaks on 
metoodika kasutamise õigus 
464 lasteaial ja 133 koolil kõik-
jal Eestis.

Jana Aasla
Kostivere Lasteaia õppealajuhataja

Sellel õppeaastal on käimas 
kaks erineva rahastusallikaga 
projekti.

Ka sellel aastal toimub 
Keskkonnainvesteeringute Kes-
kuse rahastatud projekt Kosti-
vere Lasteaia laste õppeprog-
rammid “Elu vees ja vee ääres?” 
Tegemist on juba kuuenda tao-
lise keskkonnaprogrammi pro-
jektiga meie lasteaias. Projekti 
eesmärkideks on toetada ja 
mitmekesistada lasteaia õppe-
kavas ettenähtud teemade läbi-
viimist ning õppeaasta eesmär-
kide täitmist. Põhjalikumalt 
keskendutakse inimtegevuse 
mõjule veeloomade, lindude ja 
kalade elutegevusele ning vee 
säästmise võimalustele ning va-
jadusele.

Projektis osalevad lapsed 
viiest rühmast vanuses 4–7 aas-
tat õpetajad, õpetajate abid ja 
liikumisõpetaja. Projekti tege-
vuste käigus toimuvad vee-tee-
malised õppeprogrammid Ees-
ti Loodusmuuseumis, Ranna-
rahva Muuseumi hariduskes-
kuses ja Muraste Looduskoolis.

Esmakordselt sai Kostivere 
Lasteaed toetust Sihtasutuselt 
Innove projekti “Kostivere Las-
teaia areng pidades silmas uue-
nenud õpikäsitlust ja õuesõpet 
digiajastul” elluviimiseks. Pro-
jekti toetas SA Innove tegevuse 
“Õpetajate, koolijuhtide ja 
noorsootöötajate professio-

naalse arengu toetamine” tege-
vuse “Tänapäevase õpikäsituse 
rakendamine ning kompetent-
sikeskuste arendamine Tallinna 
Ülikoolis ja Tartu Ülikoolis” ala-
tegevuse “Haridusasutuste 
arendusprojektid uuenevat õpi-
käsitust toetava organisatsioo-
nikultuuri loomiseks” raames.

Projekti eesmärgiks on toe-
tada personali professionaalset 
arengut õuesõppe õppetege-
vuste läbiviimisel, mille tule-
musena suureneb laste eesmär-
gipäraselt organiseeritud ja ka-
vandatud õues viibimise aeg.

Õppides ja liikudes on lap-
sed kehaliselt aktiivsemad, ter-
vemad ja rõõmsamad.

Projekti on kaasatud kon-
sultandid MTÜ Koolitus ja 
Nõustamiskeskusest Hared, kus 
on aastatepikkune kogemus lei-
da haridusasutustele omanäo-
lisi arengulahendusi ning viia 
läbi organisatsioonide arengut 
toetavat, sh õuesõpet ja õppe-
kavaarenduse alast täiendkoo-
litust.

Projekti käigus toimuvad 
seminarid, koolitused, õppereis 
ning projekti kokkuvõttev kon-
verents KOV ja valla haridu-
sasutuste töötajatele.

Uued ja huvitavad projektid
Kostivere Lasteaias 2017/2018 
õppeaastal 

Toeta last sallivaks, austavaks, 
hoolivaks ja julgeks kasvamisel
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1.11 18.00 Saha küla mägi Helkurikoolitus “Must nukk”
Koolitus Loo keskkooli 3. klassidele koos vanematega. 
Juhendajad Airi ja Vello Voog (Rae liikluskool)

1.11 19.00 Neeme rahvamaja
Täiskasvanute enesekaitse 
treening

Treeningute kuupäevad: 1., 8., 15., 22. ja 29.11. Treener 
Peeter Mahlapuu

2.11 12.00 Loo kultuurikeskuse väike saal Pihlakobara ümarlaud Vestlusringis Elme Väljaste ja Kersti Laanejõe

2.11 18.00 Loo kultuurikeskuse A-saal
Hingedepäeva mõtisklus. Külas 
Loore Martma

Loore Martma on laulev näitlejanna ning helisid loov 
lavastaja. Multiinstrumentalistina on tal laval tihti kaaslasteks 
viiul, ukulele ning kitarr.

3.11 19.00 Loo kultuurikeskuse A-saal
Raasiku rahvamaja Lustiringi 
etendus “Hüpe abiellu”

Komöödia 2 vaatuses. Pilet 4 €

3.11 19.00 Jõelähtme rahvamaja Mängime Lutsu
Jõelähtme Lavagrupilt “Võidulaenupilet” ja Neeme Teatrilt 
“Viis väikest pakikest”. Pilet 5 €

4.11
11.00–
15.30

Ruu mets Ruu metsa 7. maastikurattasõit

Kell 11.00 tillude sõit (800 m), 11.20 laste sõit (2 km), 12.00 
põhisõit (35 km) ja matkasõit (17–18 km). Tillude ja lastesõit 
tasuta. Põhisõit eelregistreerimisel 10, kohapeal 15 €. 
Matkasõit eelregistreerimisel 5, kohapeal 10 €. Endiselt 
toetame Ruu küla võitlust kaevanduse vastu. Rada on äge ja 
emotsioon garanteeritud! Eelregistreerimine ja info www.
singel.ee

6.11 19.00 Neeme rahvamaja Filmiring Juhendaja Hannes Lintrop
8.11 12.00 Kostivere päevakeskus Lauluklubi Juhendaja Kai Sõitja
9.11 12.00 Loo kultuurikeskuse väike saal Pihlakobara kinopäev

9.11 13.00 Kaberneeme vana koolimaja
Kohtumine valla uute 
sotsiaaltöötajatega 

9.11
18.00–
20.30

Jõelähtme rahvamaja Idamaade terviseõhtu Juhendaja Mart Parmas. Osavõtumaks 10 €

9.11 18.30 Loo keskkooli aula Loo keskkooli isadepäeva pidu

10.11 19.00 Kostivere kultuurimõis Koorikontsert “Mis maa see on?”
Laulab segakoor Jõelähtme Laulusõbrad. Dirigent Leili Värte. 
Tasuta

11.11 11.00 Loo kultuurikeskuse A-saal Valla lusikapidu
12. ja 
26.11

16.00 ja 
17.15

Neeme rahvamaja Laste karate Treener Peeter Mahlapuu

13. ja 
27.11

18.00 Jõelähtme rahvamaja Jõelähtme lastering “Jussike” Juhendaja Merike Kahu

15.11 19.00 Rootsi-Kallavere muuseum
Laulab Mari Kalkun. Löökpillidel 
Aleksandra Kremenetski

Vägeva häälega laulja, laulukirjutaja ja multiinstrumentalist, 
kes käsitseb kandleid, akordioni, kitarri ja klaverit. Tema 
tundlikud meloodiad ja meditatiivseist kordustest laetud 
ruumilised helimaastikud on inspireeritud eesti luulest ja 
loodusest, regilaulust ja maailmamuusikast. Pilet 7, 
sooduspilet 5 €. Piletid müügil kohapeal

16.11 12.00 Kostivere päevakeskus Lahtiste uste päev Kaetud on kohvilaud
16.11 14.00 Loo kultuurikeskuse A-saal Ansambel Pihlakobar – 13 Muusikat ansamblilt Rabarber
17.11 19.00 Loo kultuurikeskuse A-saal Motoklubi hooaja lõpetamine

17.11 19.00 Kostivere kultuurimõis Kostivere mõisa filmiklubi
Belgia satiiriline komöödiafilm “Uhiuus testament”. Jumal on 
olemas, ta elab Brüsselis... Pilet 4 €

18.11 16.00 Iru Ämma Maja Kohtumised klubis
Maastikuarhitekt Piret Müüripea. Iru küla puhkeala 
eskiisprojekti arutelu

19.11
11.00–
16.00

Jõelähtme rahvamaja Kontaktimprovisatsiooni töötuba
Ees on tore päev, mil pöörame erilist tähelepanu oma kehale 
ja sellest tulenevate tundmuste kuulamisele ning rõõmule ja 
vabadusele, mida pakub tants ja puudutus. Pilet 10 €

19.11 16.00 Kostivere kultuurimõis
Kuusalurahva Teatri luuleetendus 
“Raske on rõõmuta elada”

Lõbus lugu erinevate luuletajate tekstidest. Pilet eelmüügis 
teater.kuusalu.eu ja Kostivere Kultuurimõisas 6, sooduspilet 
(õpilased, pensionärid) 4, enne etenduse algust kohapeal 8 / 
6 €

22.11 12.00 Kostivere päevakeskus Lauluklubi Juhendaja Kai Sõitja

22.11 16.00 Kostivere kultuurimõis
Jõelähtme muusika- ja kunstikooli 
kontsert “Eesti vabariik 100”

Esitamisele tulevad Eesti autorite palad

23.11 18.30 Neeme rahvamaja
Jõelähtme muusika- ja kunstikooli 
kontsert “Eesti vabariik 100”

24.11 12.00 Loo keskkooli aula Kodanikupäeva tähistamine
24.11 12.30 Kostivere kool Kodanikupäeva aktus 330 aastat kooliharidust Jõelähtme vallas

24.11 18.00 Loo kultuurikeskuse A-saal
Jõelähtme muusika- ja kunstikooli 
kontsert “Eesti vabariik 100”

26.11 11.00 Kostivere kultuurimõis
Mõisa lastehommik “Mängi, 
mõtle, naudi”

Tere tulemast lauamängude maailma! Õpime ja mängime 
“Brain Games” mänge. Sissepääs 2 €

26.11 12.00 Neeme rahvamaja Filmiring Juhendaja Hannes Lindtrop

28.11 12.00 Kostivere päevakeskus
Kostivere päevakeskuse 
sünnipäevapidu

30.11 16.00 Jõelähtme rahvamaja Klubi “Seeniorid ja senioriitad” Maie pajatused

30.11 19.00 Neeme rahvamaja 2. loeng-kontsert “Jõulud”
Klaverivirtuoosi Andranik Kecheki loeng-kontserdisari 
“Muusika kui teraapia”

Kuhu minna, november 2017 www.joelahtmekultuur.ee
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Merike Kahu
Jõelähtme rahvamaja kultuurijuht

Juba teist aastat kogunesid jalg-
pallihuvilised vallakodanikud 
16. septembri päeval Jõelähtme 
rahvamaja õuele. Plaan välja 
selgitada kõige osavam küla 
jalgpalliplatsil. Jõelähtme küla-
seltsi algatusel valmis mõned 
aastad tagasi rahvamaja juurde 
korralik plats, kus saab palli ta-
ga ajades üksteisest mõõtu võt-
ta. 

Kohal olid eelmise aasta 
meistrid – Loo alevik, alati särt-
sakas ja stiilne segavõistkond 
Ruu külast ning sportlik ja tõsi-
ne Neeme küla. Tegemist on 
rändkarikaga ja olgu kohe ette 
ära öeldud, et rändkarikas läks 
sellel aastal rändama ja leidis 
omale aastaks väärika paiga 

Neeme külas. Palju õnne, nee-
mekad! Tubli töö! 

Tänud neile kolmele külale, 
kes viitsisid veeta need sportli-
kud tunnid Jõelähtme jõekää-
rus, looduskaunis paigas. Kes ei 
mängi, on tubli kaasaelaja, tä-
nud ka neile inimestele. 

Niikaua kui võistlused kest-
sid, püsis ka ilm ilus, seega ilm 
soosis ka sellel päeval sporti ja 
meelelahutust. Järgmisel aastal 
loodame ikka rohkemat osavõt-
tu ja eriti koputan Kostivere sü-
dametunnistusele, kes juba 
teist aastat võistkonna küll re-
gistreerib, aga kohale ei ilmu. 
Ometigi peaks seal teraseid 
spordipoisse jaguma. Veelkord 
suured tänud kõigile osalejate-
le ja järgmine aasta kohtume 
jälle.

Jalgpallimatš Jõelähtmes

Neeme võistkond.

Ruu võistkond. Fotod: erakogu

Art Kuum
Iru külavanem

Iru külaplats on saanud 
järk-järgult üha multifunktsio-
naalsemaks keskuseks, kus kü-
lamaja kõrval on spordiväljak, 
külakiik, mänguväljak ja nüüd 
ka välijõusaal oma esimese kol-
me treeningseadmega. Ideest 
kuni teostuseni läks rohkem kui 
aasta, kuid nüüd lõpuks sai see 
Kodanikuühiskonna Sihtkapi-
tali (KÜSK) Kohaliku omaalga-
tuse programmi (KOP) abiga lõ-
puks rajatud. 

Soetasime treeningsead-
med Tommi Play OÜst ja pai-
galdasime Iru küla tublimate 
meeste oma jõududega. Beto-

neerijate brigaadi kuulusid Vel-
lo Paldermaa, Andres Johann-
son, Jüri Hunt, Arno Kannike, 
külavanem Art Kuum ning Too-
mas Lubi. Treeningseadmed on 
sportlike irulaste poolt hästi 
omaks võetud ning vihmastele 
sügisilmadele vaatamata on 
need igapäevases kasutuses. 
Seepärast oleme andnud fi-
nantseerimistaotluse jälle KÜS-
Ki, et laiendada välijõusaali veel 
kolme treeningseadmega.

Iru külaplatsil on avatud
välijõusaal

Tõnu Tuisk

24. septembril sai teoks järje-
korras seitsmes Kostivere silda-
de jooks. Artikli trükkimineku 
hetkeks on ürituse toimumisest 
möödas juba omajagu aega, 
kuid loodetavasti toimetavad 
sportliku ja päikesepaistelise 
päeva tulemusel vallandunud 
õnnehormoonid siiani osaleja-
te vereringes.

Selleks et tagada osalejatele 
ja kaasaelajatele võimalikult 
positiivset kogemust, tuleb si-
suliselt juba aasta varem haka-
ta ettevalmistusi tegema. Kõige 
suuremaks katsumuseks on 
alati olnud jooksutrassi planee-
rimine – Kostivere Sildade Jook-
su teeb eriliseks asjaolu, et min-
gi osa rajast on igal aastal uus. 
Sellel sügisel otsustasid rajapla-
neerijad sisse tuua lõigu, mis 
kulges läbi Kostivere aleviku 
külje all paikneva karstiala. Ligi 
kahekilomeetrine ebatasane 
ning nõudlik rajaosa pani eran-
ditult kõik jooksusõbrad proo-
vile, sügisele harjumatult soe ja 
päiksepaisteline ilm lisas oma 
osa. Raskete rajaolude kiuste 
jõudsid üle finišijoone 101 
noorte- ja põhidistantsil starti-
nud osaleja.

Värske ja varasematest 
nõudlikuma trassi läbis teistest 
pisut kiiremini Aleksandr Ku-
leshov (22:11.416). Võitjale järg-
nes kolmesekundilise vahega 
Janar Juhkov (22:14.612) ning 
poodiumi madalaima astme 
hõivas Aaro Tiiksaar (23:03.348).

Nõrgema soo esindajatest 
jooksis teistel eest ära Grete-Liis 

Arro (24:13.205), talle järgnesid 
Anna Sõrovarova (28:22.358) ja 
Mirjam Vint (28:53.191).

Päikeseliselt ja meeleolukalt 
kulgenud sportlikku perepäeva 
jäi pisut varjutama üks nega-
tiivse alatooniga seik. Nimelt 
tekkis ootamatult raja veerde 
pannkoogilett, kus lisaks maits-
vale kõhutäiele olid eksponee-

ritud ka piltide, nimede ning 
lööklausetega sedelid. Hooli-
mata kokkulepetest jätta pere- 
ja spordiüritused poliitpropa-
gandast puutumata, on siiski 
hakkajaid kokapoisse, kes proo-
vivad teinekord pragudest läbi 
pugeda.

Väike ja sõbralik külaüritus 
saab kiirelt läbi, kuid vajab pi-
kalt ettevalmistamist. Ka on ko-
gu ürituse õnnestumiseks vaja-
minev seltskond oluliselt suu-
rem, kui toimumise päeval plat-
sil ringi sebimas näha oli. Kor-
raldajad tänavad ja teevad suu-
re kummarduse toetajatele ja 
abimeeskonnale: Jõelähtme 
vald, Nelico OÜ, Andres Oop-
kaup, Väino Kori, Hendrik Salm, 
Jõelähtme Singel, Djuud OÜ, 
Reinpaul OÜ, ProCoating OÜ, 
NanoMaxi OÜ, Kostivere Kul-
tuurimõis, Jäägriabi OÜ, Kadi 
Truuleht, Loo Spordikeskus, 
Arupo OÜ, Soojuspumbakodu 
OÜ, Alexela AS, Tarmo Pahkma, 
Janno Idavain, Aivar Pall, Too-
mas Laanejõe, Marko Raudlam, 
Katrin Tuisk, Hendrik Loos, Sil-
ja Tiirmann, Kersti Laanejõe, 
Raivo Tarbe (ja Raivo sõber, kes 
Raivole drooni laenas ürituse 
filmimiseks).

Kostivere sildade jooks on sportlik perepäev

Sildade jooks on osavõturohke. Foto: Karolin Käärik

 Kas tõesti? Juba 20... on 
seda vähe või palju ? Oleneb 
millega võrrelda. Maailma 
ajaloos sellest ei räägitagi.
Kersti Remmelgas

Tantsurühmale, kes alustas sü-
gisel 21. hooaega, on see ikka 
pikk aeg. Rühma koosseis on 
pea viisteist aastat muutumatu, 
kui jätta välja üks erand. Koos 
rühmaga on vananenud ka 
tantsijad. Selle aja jooksul on 
emadest saanud vanaemad ja 
toona keskkoolis käinud lastest 
pereemad. 

Mis on selle aja jooksul rüh-
mas toimunud ja mida tehtud 
viimase kahekümne aasta jook-
sul? 

Muutunud oleme eelkõige 
ise. Repertuaari valik on läinud 
oluliselt keerulisemaks ja raske-
maks. See, mis sobib noorele 
tantsijale, ei sobi enam meile 
mitte. Ja enam ei jää ju kõik ka 
nii hästi meelde ja hüpata ei 
viitsi ja....küll võiks viriseda! Aga 
meie tantsija ei virise, vaid lus-
tib täiega! Eks ole meilgi põne-
vaid asju juhtunud, mida ise sa-
geli meenutame ja koos naera-
me. 

Jagaksime seekord mõned 
toredad seigad ka teiega. Algu-
saastail, kui esinema läksime, 
olime väga ebakindlad, tantsu 
järjekordki polnud alati pähe 
kulunud rääkimata selle lihvi-
misest, esinemiskogemusi vä-
he, aga soov ennast näidata nii 
suur nii suur... Kord juhtus sel-
line lugu: õppisime tehniliselt 
rasket ja väga tempokat tantsu, 
mis tegelikult oli noorematele 
tantsijatele loodud, ilmselgelt 
hindasime me endid üle. Enne 
esinemist korralikult sooja ka ei 
teinud. Keegi tantsijatest vigas-
tas jalga esimese tantsu ajal ja 
esineda rohkem ei saanud. Põi-
mimise koht tantsus läks nii 
sassi ja lõpuks kogu tants lõpp 
ka veel untsu! 

Suutsime selle küll lõpetada 
, kuid oh üllatust – mõni meist 
avastas peale kummardamist, 
et oli pepuga publikusse ja näo-
ga kapelli poole. On sedagi juh-
tunud , et oleme kõik tantsuks 

valmis ja helitehnik paneb pea-
le vale muusika, mis oli väga 
sarnane meie tantsumuusika-
le. Alustasime tantsuga, saime 
aru küll, et midagi on teisiti, 
kuid oh imet – tegime tantsu 
ära ja sellest ajast on meil sõna-
kõlks “ega muusika meid ei se-
ga”!

Või jälle kunagi Lõuna-Ees-
tis, mitte väga ammu, see on 
üks väheseid kordi, kus olime 
täiesti omapead, ilma juhenda-
jata. Peale esinemist tänatakse 
alati küllasõitnud rühma ja sel-
le juhendajat. Kohalikel aga oli 
meelest läinud, et juhendajaks 
on Erika Põlendik, keda kaasas 
polnud ja juhendajana tänati 
hoopis nimeliselt ühte tantsijat, 
kes oli Erika poolt määratud 
kontaktisikuks võõrustajatega 
suhtlemisel. 

Või veel üks meenutus sa-
mast kandist, kus seisime plat-
sil kui “tolad”, sest helimees oli 
plaadi kinni vajutanud, saama-

ta aru või unustanud, et tants 
läheb edasi ja seal oli vaid pau-
sikoht. Ühel korral jälle Suisle-
past külalisesinemiselt tulles 
kiirustasime ruttu koduteele. 
Aja kokkuhoiu mõttes otsusta-
sime jahtuda ja rahvariided va-
hetada bussis sõidu ajal. Enne 
kui me mõte teoks sai, avastas 
bussijuht ,et vaja kütust võtta. 
Bensukas aga oli rahvast ja 
meie nii lõbusas tujus ,et and-
sime kohalviibinud töötajatele 
ja muule rahvale Erika “laulujo-
rina” saatel väikese kontserdi, 
mis võeti väga soojalt vastu. 

Kas keegi oskab ette kujuta-
da, et tantsijad, kes vajavad igal 
sammul muusikat, korraldavad 
koos sõprusrühmadega elektri-
ta saarel kolmepäevase tree-
ninglaagri , mille “muusikalise” 
osa täidavad juhendajad korda-
mööda lauldes? Aga just seda 
me tegime! 

Omast arust oleme midagi 
ikka kahekümne tantsuaasta 

jooksul ka õppinud – ruumi ta-
ju, sammu pikkust jne... Kuid 
kui oled harjunud suures kooli-
saalis treenima, kus klaver, lava 
ja uksed on alati ühel kohal ega 
kõnni ja sinu ees on turvaline 
juhendaja, siis nii mõnedki kor-
rad on vabaõhu esinemistel ka-
dunud ära orjentiir ja publik... 
Ja nii müstiline kui see ka pole, 
siis sassi lähevad ikka kerged 
tantsud, kus pole vaja jooniseid 
ja liikumisi jälgida, või ka need 
ajast-arust tantsud, mida oska-
me une pealt tantsida, mille 
“vahtulöömiseks” kulub vaid 
üks trenn ja mis on alati oota-
matuteks esinemisteks võtta. 

Need olid mõned väikesed 
nostalgilised seigad meie aasta-
tepikkusest sõpruskonnast. Aga 
ega me nii vanad ka ei ole ja ehk 
on meil veel mõni üllatus va-
ruks?

Tulge ja vaadake meid 2. 
detsembril kell 17 Loo kooli 
saalis. Kõik on oodatud!

Tantsurühm Loolill saab 20

Loolill Keilas tänavu 3. juunil. Foto: erakogu
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Jõelähtme Vallavalitsuse sotsiaalosakond
soovib ellu kutsuda tugigrupi

erivajadustega laste vanematele.

Tugigrupi eesmärgiks on informatsiooni 
vahendamine erivajadustega lastele pakutavate 

teenuste ja toetuste kohta, sotsiaalteenuste 
efektiivsem planeerimine, koolituste ja seminaride 

korraldamine peredele ning kogemuste 
vahetamine.

Esimene kokkusaamine on planeeritud
9. novembril kell 17.30 Loo kultuurikeskuses,

väike saal (Saha tee 13).
Lisainfo ja küsimuste korral palume ühendust võtta 

telefonil 605 4862, Katrin Liiv või e-maili teel
katrin.liiv@joelahtme.ee.

Registreerimine emaili teel katrin.liiv@joelahtme.ee.
Aktiivsele osavõtule lootma jäädes,

Jõelähtme vallavalitsuse sotsiaalosakond

Manniva Küla üldkoosolek
26. novembril kell 12.00
Manniva külaplatsil

Päevakorras:

1. Ametist lahkuva külavanema tänusõnad külarahvale.
2. Uue külavanema valimised.
3. Küla teemade arutelu ja tegevuskava kokkuleppimine.

Kolm aastat minu tegevusaega külavanemana on möödu-
nud kiiresti ja toimekalt, ning nüüd on aeg valida uus 
Manniva küla eestvedaja.
Ootame ettepanekuid ja sooviavaldusi kes võiks olla järg-
mised kolm aastat külavanema ametis.
Andke julgesti teada oma soovist/soovitusest e-kirja teel: 
meelis.kask@hotmail.com.
Kena sügise jätku ja loodame 26. novembril ei tuiska veel.

Meelis Kask

Tähelepanu, noored!
Jõelähtme valla noortevolikogu kutsub kõiki kooli- ja ülikoolinoo-
ri 17. novembril Kostivere Kultuurimõisa “Jõelähtme osaluskohvik 
2017” üritusele, kus arutatakse järgnevatel teemadel: noortepolii-
tika, transport, huvitegevus meie vallas, kultuur ja info levik noorte 
seas. Üritus algab 12.30 ja lõppeb orienteeruvalt 17.00. Lisainfot ja 
registreerimise leiate noortevolikogu FB lehelt. Lisainfot saab ka 
meiliaadressilt: roland.rikolas@joelahtme.ee.
Roland Rikolas, noortevolikogu esimees

Eesti Reformierakonna Jõeläht-
me piirkondlik organisatsioon 
ja Sotsiaaldemokraatliku Era-
konna Jõelähtme osakond läh-
tudes 2017. aasta vallavolikogu 
valimistel valijatelt saadud 
mandaadist lepivad käesolevas 
lepingus kokku valitsusliidu 
moodustamise neljaks aastaks 
ning lähtuvad Jõelähtme valla 
juhtimisel käesolevas lepingus 
sätestatud põhimõtetest, ees-
märkidest ja kokkulepetest.

Valitsusliit lepib kokku all-
järgnevad põhimõtted:

Seaduslikkuse printsiip. 
Kõikides otsustes lähtume ko-
haliku omavalitsuse korralduse 
seadusest ja teistest riigi õigus-
aktidest ning valla põhimääru-
sest ja teistest valla õigusakti-
dest, heast tavast, ühitades 
maksimaalselt õigluse- ja õigu-
setunnet ning eetikanorme.

Avatuse ja läbipaistvuse 
printsiip. Meie tegevus on ava-
lik, teeme valla õigusaktid ning 
valla finantsseisu kajastavad 
andmed kõigile kättesaadavaks 
valla kodulehel.

Efektiivse valitsemise ja 
majandamise printsiip. Juhime 
valda kokkuhoidlikult ning kaa-
same eurovahendeid valla elu-
keskkonna parandamiseks. Pla-
neerime valla eelarvet vastutus-
tundlikult, võttes arvesse valla 
reaalseid majanduslikke või-
malusi. Muudame vallavalitsu-
se ja allasutuste struktuuri efek-
tiivsemaks. Parandame vallava-
litsuse ja allasutuste teenindus-
kultuuri ja kvaliteeti. Arendame 
valla poolt pakutavaid ja kasu-
tatavaid e-teenuseid. Vallavalit-
suse ja allasutuste ametikohta-
de täitmisel eelistame asja-
tundlikkust poliitilisusele.

Võimude lahususe print-
siip. Hoiame lahus vallavoliko-
gu ja -valitsuse õigused ja ko-
hustused ning juhtimise koha-
liku omavalitsuse korralduse 
seaduses ja valla põhimääruses 
sätestatud mõttes ja korras.

Otstarbekuse ja põhjenda-
tuse printsiip. Vallavolikogu ja 
-valitsuse otsused peavad ole-
ma kaalutletud ning igakülgselt 
põhjendatud.

Avalike huvide eest seismi-
se printsiip. Vallavalitsus ja vo-

likogu seavad otsuste tegemisel 
esiplaanile alati avaliku huvi 
ega langeta otsust, mis oleks 
vastuolus valla huvidega. Avali-
ku huvi korral teeme kaalut-
lusotsuseid tasakaalus grupihu-
vi ja/või erahuviga, tuginedes 
seadustele. Kui vallavalitsuse-, 
volikogu-, komisjoni- või valit-
susliidu nõukogu liikmel on 
ühes või teises küsimuses isik-
lik majanduslik huvi, on ta ko-
hustatud sellest koalitsiooni-
kaaslasi kohe informeerima ja 
antud küsimuse menetlemisest 
ennast taandama.

Võrdse kohtlemise print-
siip. Valla asjaajamises kehtes-
tatud reeglid kehtivad võrdselt 
kõigile. Valla poolt pakutavad 
hüved peavad olema kättesaa-
davad võimalikult suurele osa-
le vallakodanikele.

Regionaalarengu tasakaa-
lustatuse printsiip. Valla aren-
gukava ja vastuvõetud otsused 
lähtuvad kogu valla huvidest 
ning vastavad piirkondade 
arengu tasakaalustatusele.

Valitsusliit lepib kokku all-
järgnevad tegevused:

I. Lapsed – inimsõbralik 
elukeskkond hõlmab eneses 
turvalist, loovat ning nüüdis-
aegset keskkonda meie lastele. 
See tähendab nii korras kooli-
maju kui ka piisaval hulgal las-
teaiakohti. Väga oluline on las-
te vaba aega mitmekesiselt si-
sustada ja nende arengut toeta-
da.

1. Kehtestame üldharidus-
koolis õppivatele Jõelähtme 
valla lastele ühekordse kooli-
toetuse 100 eurot õppeaastas.

2. Ei tõsta valla lasteaedades 
kohatasu ning vabastame ko-
hatasu ja toiduraha maksmisest 
sotsiaalset tuge vajavad pered. 
Maksame lapsehoiu- ja eralas-
teaia toetust.

3. Tagame Jõelähtme valla 
koolides õppivatele lastele ta-
suta ühistranspordi kooli ja ko-
du vahel.

4. Seisame valla haridus-, 
kultuuri- ja noorsootöötajate 
palkade tõstmise eest.

5. Toetame laste spordi- ja 
huvitegevuses osalemist, ava-
me koolide juurde spordi- ja 
huviringe, toetame huvitegevu-

se arendamist külamajades 
ning maksame spordi- ja huvi-
tegevuse toetust. Panustame 
muusika- ja kunstikooli aren-
gusse.

6. Toetame noortekeskuste 
arengut ja jätkame nn noorte-
bussi projektiga.

7. Toetame vallas töömale-
va ja päevalaagrite korralda-
mist.

8. Toetame alevikesse ja kü-
lakeskustesse uute mängu- ja 
spordiväljakute rajamist ja 
laiendamist, aitame tasuda 
projektide omaosalust.

9. Arendame koolivõrku, et 
valla koolid oleksid jätkuvalt tä-
napäevase õpikeskkonnaga õp-
peasutused.

10. Ehitame Loo koolile 
juurdeehituse, lisaks uutele 
klassiruumidele rajame kooli 
juurde ka uue nüüdisaegse 
spordikeskuse koos suurema 
ujulaga ning uued ruumid kul-
tuurikeskusele.

11. Rekonstrueerime Loo 
lasteaia nn vana osa ja rajame 
Neeme koolimaja laienduse.

12. Prioriteet on Kostivere 
kooli staadioni II etapi rajami-
ne ning Neeme spordimaja ehi-
tamine, selle tarbeks otsime 
võimalusi kaasfinantseeringu-
teks erinevatest toetusprog-
rammidest.

II. Elukeskkond – elukesk-
kond peab olema inim- ja ela-
misväärne. Tolmuvabade ja val-
gustatud teede- ning tänavate-
võrgu laiendamine. Alevikke ja 
külasid ühendavate jalgratta- ja 
kõnniteede ehitamine. Toimiva 
ja kasutajasõbralikuma ühist-
ransporditeenuse osutamine. 
Korrastatud ühisveevärk ja tar-
bijasõbralikum küttehind. Tur-
valisemad tänavad ning korras-
tatud aleviku- ja külakeskused. 
Kogukonna kooskäimise, spor-
timise ja kultuuri tarbimise või-
malused. Meie rikkaliku loo-
duskeskkonna hoidmine.

1. Jätkame Euroopa Liidu 
toel ning koostöös maanteea-
meti ja naabervaldadega ratta- 
ja kõnniteede võrgustiku raja-
mist. Esmajärjekorras viime lõ-
pule Loo, Kostivere ja Neeme 
piirkondade omavahelise 
ühendamise. Seejärel asume 
kavandama ühendusi naaber-

piirkondade keskustesse, Raa-
siku ja Kuusalu suunal.

2. Toetame kortermajade 
parkimisalade laiendamist, sel-
leks võimaldame parkimisala-
dena kasutada kortermajadega 
piirnevaid valla üldkasutata-
vaid maid ning aitame ette val-
mistada ehitamisega kaasnevat 
paberimajandust.

3. Investeerime külateede 
tolmuvabaks muutmisesse 
ning seni veel tänavavalgustu-
sega katmata külakeskuste val-
gustamisesse. Jätkame Kostive-
re aleviku kortermajade piir-
konna teede korrastamisega.

4. Taotleme riigilt Loo ja La-
gedi alevikke ühendava riigi-
maantee korrastamist, Neeme 
ja Kaberneeme külade riigi-
maanteega ühendamist ning 
ohutute teeületuskohtade raja-
mist Tallinna-Narva maanteele 
Jägala jõe, Rebala muuseumi ja 
Kostivere tee ristmiku piirkon-
dadesse.

5. Jätkame Euroopa Liidu ja 
Keskkonnainvesteeringute kes-
kuse meetmete toel Kostivere, 
Uusküla, ja Haljava ühisveevär-
gi ja kanalisatsiooni rekonst-
rueerimist.

6. Seisame valla ühissõidu-
kiühenduse kasutajasõbraliku-
maks muutmise eest, mis seis-
neb elanike elukorraldust enam 
arvestavas liinivõrgus.

7. Toetame turvalisuse suu-
rendamiseks abipolitseinike ja 
vabatahtlike päästjate tegevust 
ning naabrivalve liikumist, tee-
me koostööd turvaettevõtete-
ga. Toetame Neeme, Kabernee-
me ja Kostivere päästeko-
mandode depoode rajamist 
ning laiendame turvakaamera-
te võrgustikku.

8. Toetame külakogukonda-
de initsiatiivi oma elukeskkon-
na arendamiseks ja hoidmiseks, 
võimaldades selleks vajalike 
projektide kaasfinantseerimi-
seks toetust valla eelarvest.

9. Toetame valla allasutuste 
ja ka kohalike kogukondade 
initsiatiivil toimuvate kultuuri- 
ja spordiürituste korraldamist. 
Jätkame Kostivere mõisa, Jõe-
lähtme rahvamaja ja Neeme 
rahvamaja rekonstrueerimise-
ga.

10. Panustame Jägala joa 

kui turismiobjekti ja -piirkonna 
arengusse läbi avalike konkurs-
side, tähistame valla olulise-
mad vaatamisväärsused info-
tahvlitega ning paigaldame 
nendeni jõudmiseks suunavii-
tasid.

11. Soodustame keskkonna-
sõbraliku ettevõtluse arengut.

12. Aitame kaasa kiire inter-
netiühenduse projektide õn-
nestumisse Jõelähtme vallas.

13. Muuga sadama riiklikku 
tähtsust arvestades toetame 
Muuga sadama tasakaalukat ja 
keskkonnatingimusi arvestavat 
arengut.

14. Jätkame Maardu linna-
ga läbirääkimisi omavalitsuste 
vaheliste piiride korrigeerimi-
seks ning ühisveevärgi ja kana-
lisatsiooniga seotud probleemi-
de lahendamiseks.

14. Seisame looduskeskkon-
na säilimise eest, toetame Lin-
namäe, Jägala ja Lundi paisjär-
vede säilimist ning selle tarbeks 
vajalike vee-erikasutuslubade 
taotlemist. Peame oluliseks 
kaitsealuse Linnamäe paisu säi-
limist tema algupärasel sihtots-
tarbel. Panustame kaitsealuste 
liikide kaitse alla võtmisesse, 
selleks tellime vajadusel eks-
pertiise, esitame kaitse alla võt-
mise taotlusi ning viime läbi as-
jakohaseid menetlusi.

15. Ütleme uute kaevandus-
te rajamisele EI!

III. Sotsiaalne turvalisus – 
kohaliku omavalitsuse ülesan-
ne on tagada oma elanike sot-
siaalne turvalisus. Selleks mak-
sab omavalitsus sotsiaaltoetu-
si, osutab sotsiaalteenuseid 
ning rajab sotsiaalse infrastruk-
tuuri ja võrgustiku, et aidata 
inimesi, kes abi vajavad.

1. Jätkame sotsiaaltoetuste 
maksmist, tõstame eakate jõu-
lutoetuse 50 euroni.

2. Kaasame kolmandat sek-
torit ja naaberomavalitsusi, et 
arendada ja mitmekesistada 
pakutavaid sotsiaalteenuseid.

3. Tagame jätkuvalt lasteae-
dades ja koolides tugipersonali 
rahastamise, ja kindlustame 
erivajadustega laste arenguks ja 
õppeks vajalikud tingimused.

4. Laiendame teenuseid sot-
siaalselt raskesti toimetulevate-
le peredele, paljulapselistele 

peredele ning puuetega inimes-
tele.

5. Kaasame eakaid, tagame 
neile võimalused kaasa lüüa 
ühiskondlikus elus. Toetame 
päevakeskuste tegevust.

6. Rajame Kostivere vana 
raamatukogu ruumidesse mul-
tifunktsionaalse sotsiaalkesku-
se.

7. Soodustame erainitsiatii-
vil ning koostöös naabervalda-
dega piirkondliku hooldekodu 
rajamist.

IV. Valla juhtimine – valla 
juhtimine peab olema stabiil-
ne, hooliv ja tegus. Juhime val-
da ausalt ja avatult, oleme suu-
natud positiivsele arengule 
ning pakume elanikele kvali-
teetset avalikku teenust. Valla 
arendamisel lähtume reaalse-
test majanduslikest võimalus-
test, võtmata vallale mittevaja-
likke ja üle jõu käivaid kohustu-
si.

1. Valitseme tegusalt, hooli-
valt ja õiguspäraselt, esiplaanil 
on kvaliteetse avaliku teenuse 
osutamine ja bürokraatia vä-
hendamine.

2. Juhime valda otstarbe-
kalt, valla rahakott ei tohi olla 
võimulolijatele isikliku heaolu 
kasvatamise vahend.

3. Planeerime valla eelarvet 
vastutustundlikult, võttes ar-
vesse valla reaalseid majandus-
likke võimalusi.

4. Kaasame eurovahendeid 
valla elukeskkonna parandami-
seks.

5. Juhime valda tasakaalu-
kalt, olles orienteeritud kesk-
konnasõbralikule ja säästvale 
arengule.

6. Informeerime vallaela-
nikke olulistest valda puuduta-
vatest sündmustest, kasutades 
selleks nii vallalehte, valla ko-
dulehte ja FB kontot kui ka kes-
kustes paiknevaid infostende. 
Paigaldame koostöös külaselt-
sidega asumitesse uusi infos-
tende, külades, kus keskus puu-
dub, paigaldame infostendi 
enamkasutavasse bussipeatu-
sesse.

7. Kaasajastame külavane-
ma valimise statuudi, eesmär-
giga muuta valimise korda liht-
samaks ja üheselt arusaada-
vaks.

Eesti Reformierakonna ja 
Sotsiaaldemokraatliku Erakonna 
valitsusliidu leping
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Martti Taidre 
Ehitusinsener

2017/2018 talveperioodil toi-
mub teede talvine hooldus sar-
naselt eelmiste talvedega.

Jõelähtme vallas hooldab 
riigimaanteid OÜ Üle, vallas 
olevaid teisi teid alates 
01.11.2015 samuti OÜ Üle: 
e-post hoole@yle.ee ja ööpäe-
vane dispetserteenistus 
523 8825.

Valla esindaja teede hool-
duse valdkonnas on ehitusinse-
ner Martti Taidre, martti@
joelahtme.ee, 605 4886, 
508 8973.

Erateede hooldamine
Vald on seadnud erateed, 

mis ei ole määratud avalikult 
kasutatavateks teedeks, osali-
selt võrdsesse olukorda teiste 
teedega ehk erateid puhasta-
takse maksumaksja kulul küm-
me korda talve jooksul.

Sellest tulenevalt oleme võt-
nud osalisse hooldusesse palju 
teid, mida vald varasematel 
aastatel pole hooldanud, samas 
on mõned juurdepääsuteed 
jäänud ilma oma privilegeeri-
tud seisusest.

Hooldusnimekirjades ei ole 
riigiteede või vallateedega külg-
nevate majapidamiste juurde-
pääsuteid, selliste teede hool-
duskohustus on täiel määral 
maaomanikul.

Erateede omanikel on õigus 
taotleda eratee avaliku kasutu-
sega teeks muutmist. Selleks tu-
leb teha vastav taotlus vallava-
litsusele, misjärel hinnatakse 
iga tee puhul eraldi taotluse 
põhjendatust (elanike olemas-
olu, majapidamiste arv, juurde-
pääs avalikule objektile jne).

Teede hoolduse nimekirjad 
on valla kodulehel rubriigis 
transport-kommunaal teede 
alajaotus. Teede hoolduse lisa-
nimekirjas olevate teede hool-
dust saab tellida ehitusinsener 
Martti Taidre kaudu.

Erateede täiendavat hool-
damist on võimalik tellida val-
lateede hooldajalt, selleks tuleb 
võtta otse ühendust OÜga ÜLE 
ning sõlmida vastav leping.

Teede ääred olgu vabad
Vallavalitsusel ja teehoolda-

jal on elanikele palve. Teede ää-
red tuleb vabastada lumelükka-
mist segavatest ilu- ja piirdeki-
videst, puuokstest, põõsastest 
ja muudest takistustest. Aru-
saamatuste vältimiseks peaks 
ka autod parkima kinnistule.

Teehooldusfirma ei saa oma 
tehnikat lõhkuda ja jätab ohtli-
kes kohtades tee lumest lahti 
lükkamata. Pealegi võib lume 
alla mattunud kivide otsa sõita 
igaüks meist.

Kõik takistused, mis sega-
vad lumetõrjet teedel, fikseeri-
takse teehooldusfirma kliendi-
teeninduses, kuhu Jõelähtme 
valla elanikud võivad info edas-
tamiseks pöörduda telefonil 
523 8825 ja aadressile hoole@
yle.ee.

Ohtlike jäätmete viskamine se-
gaolmejäätmete konteinerisse 
ei ole lubatud, sest see saastab 
oluliselt meie koduvalla elu-
keskkonda.

Vallavalitsus korraldab süg-
isese ohtlike jäätmete kogumis-
ringi Jõelähtme valla elanikele. 
Jäätmeid saab üle anda tasuta.

Üle saab anda: aegunud ra-
vimeid, kemikaale ning nende-
ga saastunud pakendeid, kasu-
tamata tulekustuteid, luminest-
sentslampe ning muid elavhõ-
bedat sisaldavaid jäätmeid, 
ohtlikke aineid sisaldavad vär-
vid, lakid, lahused, taimekaitse-
vahendid, õlifiltrid. 

Kogumisauto liigub 18. 
novembril: 

• 10.00–10.15 Iru külas küla-
platsil Ämma teel

• 10.25–10.45 Loo alevikus 
bussipeatuse juures oleval plat-
sil kaupluse ees

• 10.55–11.15 Saha külas pa-
kendi/paberikonteinerite juu-
res

• 11.25–11.45 Maardu külas 
vana kasvuhoone ja kütuse-
hoidla juures platsil

• 11.55–12.15 Kostivere ale-
vikus poe vastas oleval parki-
misplatsil (keset alevikku suure 
tee ääres)

• 12.25–12.45 Parasmäe kü-
las bussipeatuse juures

• 13.00–13.15 Haljava külas 

endise katlamaja juures (suur 
plats, kus on ka korsten)

• 13.45–14.00 Kaberneeme 
külas poe ees

• 14.15–14.30 Neeme külas 
poe kõrval pakendikastide juu-
res

• 14.45–15.00 Manniva kü-
las küla keskel kastani all

• 15.15–15.30 Rebala küla, 
bussijaama taga

• 15.45–16.00 Ülgase külas 
bussipeatuse platsil

• 16.15–16.30 Saviranna kü-
las Väike-Saviranna ühistu vä-
ravate juures (samas on ka TVO 
liigiti kogutud jäätmete kogu-
mismahutid)

• 16.45–17.00 Uusküla külas 
külaplatsi juures (Vana-Muuga 
tee Tammiku infotahvli juures)

Esmakordselt toimub ka 
eterniidi kogumisring. Ring toi-
mub ohtlike jäätmete kogumis-
ringist eraldi, kuid samal päe-
val! Eterniiti saab ära anda ta-
suta.

Eterniidi kogumisring on 
mõeldud ainult eraisikutele ja 
käib ainult etteregistreerimise 
teel. Eterniidi ära toomise soo-
vist tuleb teatada Jõelähtme 
vallavalitsust telefonil 605 4887 
või e-posti teel kantselei@
joelahtme.ee. Teates tuleb mär-
kida eterniidi tooja nimi, milli-
ses peatuspunktis eterniiti ka-
vatsetakse ära anda (peatus-
punktid toodud allpool) ja eter-

niidi kogus. Kogus tuleb esita-
da kilogrammides.

Telefoni teel saab ette re-
gistreerida vaid tööpäeviti aja-
vahemikul 09.00 kuni 17.00. Et-
teregistreerimine lõpeb 17. no-
vembril kell 14.00!

Eterniiti saab ära anda kä-
sitsi ehk ise tuleb eterniit autos-
se laadida. Käsitsi ladustamisel 
palun selleks ka vastavalt val-
mistuda, autojuht eterniidi laa-
dimisel kaasa ei aita.

Eterniidiauto 
peatuskohad ja ajad 18. 
novembril:

• 10.00–10.20 Loo alevikus 
bussipeatuse juures oleval plat-
sil kaupluse ees

• 10.30–10.50 Kostivere ale-
vikus poe vastas oleval parki-
misplatsil (keset alevikku suure 
tee ääres)

• 11.00–11.20 Koogi külas 
Koogi poe kõrval kogumis-
punkti territooriumil

• 11.30–11.50 Kaberneeme 
külas poe ees

• 12.00–12.20 Neeme külas 
poe kõrval pakendikastide juu-
res

• 12.40–13.00 Uusküla külas 
külaplatsi juures (Vana-Muuga 
tee Tammiku infotahvli juures)

Kogumispäeval jooksvate 
küsimuste korral palun pöör-
duda Kristjan Põldaasi poole 
mobiilinumbril 5305 6399.

Teede talvine 
hooldus

Jõelähtme vallavalitsus teatab

Vallas toimub oktoobri lõpus ja novembrikuu jooksul maja-
pidamises tekkinud aia- ja haljastujäätmete tasuta äravedu. 
Kui on soovi lasta nimetatud ajavahemikul ära vedada omal 
aias tekkinud haljastujäätmed, siis palume kontakteeruda 
vedajaga ehk ASiga Eesti Keskkonnateenused numbril 1919 
ja teha tellimus.
Vedu saab tellida nii mitmel korral, kui seda kliendil vaja 
on, teatades enne veo toimumise aega mõistlikul ajal oma 
soovist vedajat. Veo korrad võib üles lugeda kohe ühe telli-
musega enne perioodi algust kui ka jooksvalt perioodi ajal, 
sõltuvalt kliendi vajadusest. Kindlasti ei tohiks vedu tellida, 
kui tegelikult aia- ja haljastujäätmeid ära anda ei ole.

Ühe koti maksimaalne kaal ei tohi ületada 25 kg. 
Eeldatavad veo toimumise ajad on järgmised:
30.10., 13.11. ja 27.11.2017.
Veo toimumise ajad võivad muutuda. Aja muutumisest 
teavitab Jõelähtme vallavalitsus tellimuse tegijat jooksvalt.
NB! Äraantavad haljastusjäätmed peavad olema pakitud 
pealt suletud ja kergesti teisaldatavasse kilekottidesse 
ning sisaldama üksnes haljastujäätmeid. Kilekotid tuleb 
paigutada täitjaga kokkulepitud asukohta, nt olmejäätmete 
konteinerite vahetusse lähedusse. Juhul kui haljastujäätme-
te kott sisaldab visuaalsel hinnangul sobimatuid esemeid, 
jätab täitja jäätmekoti kinnistule. Täitjast mitteolenevatel 
põhjustel haljastujäätmete kilekoti purunemise korral ei ole 
täitja kohustatud jäätmeid ära koristama.

Sügisene ohtlike jäätmete kogumisring toimub 
18. novembril, esmakordselt toimub ka eraldi 
eterniidi kogumisring

 Tule töö- ja karjäärimes-
sile, mis toimub Tallinnas 
Kultuurikatlas 7. novembril 
kell 11.00–17.00. 

Messile on oodatud kõik inime-
sed, kes otsivad hetkel tööd või 
soovivad mingit muutust oma 
karjääris. Muutused on evolut-
siooni osa. Me kas läheme kaa-
sa, häälestume ümber ja püüa-
me muutustuulte edust osa 
saada või siis mitte. Juhul kui 
mitte, siis millele me loodame?

Vähenenud töövõime, vaja-
lik keeleoskus, Sinu noorus või 
vanus on Sinu eripärad, aga 
nad ei saa olla põhjused, miks 
peaksid kõrvale jääma.

Messil osaleb ligi 100 töö-
andjat nii Eestist kui välisriiki-
dest. Eesti ettevõtetest on esin-
datud IT-, tootmis-, laomajan-
dus-, kaubandus-, teenindus-, 
ja avaliku halduse ettevõtted. 
Pakutakse nii spetsialisti ame-
tikohti kui lihttööd, nii täis- kui 
osalist tööaega, samuti lühiaja-
list tööhõivet ja hooajalisi töö-
kohti. EURES programmi raa-

mes on endiselt võimalik edu-
kalt asuda tööle mõnda välisrii-
ki.

Ootame noori, kes alles ot-
sivad oma kohta tööturul. Mil-
lest alustada? Kuidas alustada? 
Messi raames on avatud nii kar-
jäärinõustamine kui erinevad 
õpitoad. Messil on esindatud 
mitmed õppeasutused, kellel 
on uusi ja huvitavaid õppe- ja 
täiendõppekursusi. 

Ootame eakamaid inimesi, 
kes tunnevad, et nad suudavad 
ja soovivad veel ühiskonda pa-
nustada tööhõive kaudu. Paljud 
tööandjad pakuvad osalist töö-
aega, mis võiks just vanemaea-
listele sobida. 

“Meie inimesed – meie või-
malused 3.0” võtab fookusse 
uue aja ametid: blogija, youtu-

ber'i ja jagamismajanduse. En-
nustame tuleviku tööd või on 
tulevik ennustamatu? Teenuste 
seminaril tutvustame lähemalt, 
mis imeloom on OSKA ja kui-
das ennast täiendada ja kooli-
tada kui oskustest jääb vajaka – 
ole siis töötav või mittetöötav 
inimene. 

Messikülastajate küsimus-
tele vastavad meie koostöö-
partnerid maksu- ja tolliame-
tist, tööinspektsioonist ja sot-
siaalkindlustusametist. Kohal 
on erivajadustega inimesi 
ühendavad organisatsioonid. 
Messil on nõustamisboksid eri-
vajadustega inimestele, kus ini-
mesi nõustavad töötukassa juh-
tumikorraldajad. Jagatakse ta-
suta karjäärinõu ja samas saab 
kohe ka karjäärnõustamisele – 
viimane on mõeldud nii tööta-
vatele kui tööd otsivatele ini-
mestele.

Need, kes messil karjääri-
nõustamisele ei jõua, võivad 
alati tulla tasuta nõustamisele 
töötukassa Lilleküla büroosse – 
lisainfot leiab lehelt www.mi-
nukarjaar.ee.

7. november on aeg 
muutusteks!

 Järgmise aasta 2. juunil 
Viimsi staadionil peetav 
maakonna laulu- ja tantsu-
pidu tähistab Eesti riigi sa-
jandat suurjuubelit. Läbi 
kolme tunni tehakse laulu-
de ja tantsudega ring peale 
maakonna pärimustele, 
paikadele ning lugudele. 
Allar Viivik
allar@harjuelu.ee 

Suure kultuurisündmuse ette-
valmistused algasid juba talvel. 
Tänaseks on valmis peo ideeka-
vand, mille keskmed on lood 
erinevatest Harju kohtadest, 
inimestest ning loodusest. Sel-
le autor on lavastaja, pedagoog 
ning näitleja Jaanika Juhanson. 
Kavandis on võrreldes varase-
mate pidudega nii mõndagi 
uut. Kuid kindlasti ei puudu ka 
laulu- ja tantsupidude klassika. 

“Kuidagi on läinud nii, et 
minu poole pöördutakse siis, 
kui on vaja muutusi. Seekord 
pöörduti minu poole talvel, et 
koos panna paika idee ja lugu,” 
ütleb Jaanika Juhanson. Harju-
maaga on tal otsene side, sest 
aastal 1995 lõpetas Juhanson 
toonase Keila gümnaasiumi. 

Konkteetne töö koos liikide 
juhendajatega algas kevadel. 
Arutati, kuidas saaks laulud ja 
tantsud siduda üheks looks. 
“Kogu pidu peaks saama vaada-
ta algusest lõpuni. Et näiteks 
lapsevanemad ei tuleks ainult 
selleks ajaks kohale, kui ta laps 
tantsib,” ütleb Juhanson. 

Läbi aja ning ruumi 
Lavastaja pakkus välja idee 

rännakust Harjumaal läbi aja 
ning ruumi. “Lugu saab alguse 
sellest, kuidas keskkoolinoorte 
klass on ekskursioonil. Kahjuks 
ei ole nad sellega eriti rahul, 
sest oleksid tahtnud minna ku-
hugi kaugemale kui Harjumaa,” 
seletab Juhanson. 

Korraga toimub noortega 
ajanihe ning nad satuvad mit-
metesse maakonna paikadesse. 
Algab seiklus, kus tüdruk ja 
poiss püüavad erinevaid situat-
sioone lahendada ning lõpuks 
koju jõuda. “Idee põimib kokku 
väga palju põnevaid paiku, isi-
kuid ja sündmusi. Tahame kaa-
sata ka mitmeid harrastusnäit-
jejaid. Uue aasta alguses on 
taas kohtumised, kuhu ootame 
soovijaid. See seob tegijaid ja 
kogukonda veelgi,” ütleb Ju-
hanson. 

Ta lisab, et käsikiri on tege-
likult väga paljude inimeste 
koostöö.

Eriti suurt abi on andnud 
HOLi kultuurijuht Ruth Jürisalu 
ja maakonna rahvakultuurijuh-

tide ühendused. “Rännak läbi 
maakonna algab jääajast ja 
jõuab tänapäeva välja. Isegi 
lendav rändrahn ehk Muuga 
Kabelikivi on sees. Selle kirjuta-
sin käsikirja juba enne rändrah-
nu kampaaniat,” ütleb Jaanika 
Juhanson. 

Põnevad on faktid, et 18. sa-
jandil olid esimesed Eesti nais-
soost kooliõpetajad just Harjus. 
Või et B. G. Forseliuse tegevus 
algas Lääne-Harjumaal Madi-
sel ja Ristil. “Meil on Tuhala 
Nõiakaev, ürgsed Rebala põl-
lud, filmi “Stalker” võtteplats Jä-
galas, Kuusalu pärimused, Ka-
levipoeg ja Turje keldri viinaal-
likas, Kolga mõis ja Erik Sten-
bock, Anija Eit ja teised toredad 
lood ning pärimused,” loetleb 
Juhanson. 

Harjulaste lood
Tantsu- ja laulupeo pikku-

seks on plaanitud umbes kolm 
tundi. Et Viimsi staadionile po-
le ehitatud spetsiaalset laulula-
va, tuleb peo ajaks püsitatada 
tribüünid ning ajutised lavad. 

Peo ajal kuuleb ja näeb tun-
tud laulu- ja pillilugusid ning 
tantse. Esinevad kõik koorilii-
gid, tantsurühmad ning orkest-
rid. Pidu algab hümniga “Mu 
isamaa, mu õnn ja rõõm”. Kavas 
on kindlasti Tõnis Mägi “Koit”, 
Mart Siimeri “Homme” ning 
katkend Tauno Aintsi “Lauritsa 
lubadusest ”. Loomulikult esita-
takse Kuusalu mehe Veljo Tor-
mise lugusid. Kavas on tema 
laulupeokantaat “Laulu algus”.

“Tantsumemm Anna Raud-
kats elas Aegviidus ja on sinna 
ka maetud. Seepärast ei saa 
mööda tema “Tuljakust”. Rah-
vamuusikast on kavas veel 
“Kuusalu torupilli polka”. Juhan 
Trumpilt Arukülast on kavas 
laul “Nagu muinasjutt”, Riine 
Pajusaarelt aga “Samblalõhna-
line”,” ütleb Juhanson. 

Kindlasti saab peoks uue 
kuue kunagine ETV Vandersel-
lide laul “Maailm on imeline”. 
Täpsemalt teeb Viimsis elav 
tantsujuht Agne Kurrikoff-Her-
man 3.–4. klasside väikestele 
tantsijatele loo jaoks uue seade. 
“Kavas on ka osa Eugen Kapi 
balletist “Kalevipoeg” ehk 
“Mõõkade tagumine”. Sest siin-
kandis on väga palju Kalevipo-
ja lugusid ja pärimusi,” ütleb 
Juhanson.

Peol juhatavad koore, or-
kestreid või juhendavad tant-
surühmasid harjulased Taavi 
Esko, Linda Pihu, Krista Kukk, 
Elina Krasmus, Kersti Ulmas, Il-
ma Adamson, Juta Helilaid, 
Kadri Tiis, Triin Aas, Maido Saar, 
Harry Illak, Hando Põldmäe, 
Heli Karu, Ott Kask, Kätlin Puh-
maste, Heli Sepp, Grete Põldma 
jpt.

Noored rändavad maakonna 
peol läbi aja ning lugude

“Rännak läbi maakonna algab jääajast ja jõuab tänapäeva välja. Isegi 
lendav rändrahn ehk Muuga Kabelikivi on sees,” ütleb Jaanika 
Juhanson. Foto: Allar Viivik
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Jõelähtme vallavalitsus teatab:

Detailplaneeringute algatamised
• Jõelähtme Vallavalitsus võttis 21.09.2017 vastu korralduse nr 807 “Kal-
lavere küla Astoni tee 8 maaüksuse ja lähiala detailplaneeringu algata-
mine ja lähteülesande kinnitamine”.
Planeeritava ala moodustavad Astoni tee 8 (katastritunnus: 24504:004: 
0990; sihtotstarve: tootmismaa 100%; pindala: 15 240 m2), Astoni (ka-
tastritunnus: 24504:004:0470; sihtotstarve: maatulundusmaa 100%; 
pindala: 1,09 ha) ja Kople (katastritunnus: 24504:004:0460; sihtotstarve: 
maatulundusmaa 100%; pindala: 4,70 ha) maaüksused, mis paiknevad 
Kallavere küla ja Uuskülas piiril juurdepääsuga Nuudi tee ja Astoni tee 
kaudu.
Detailplaneeringu eesmärgiks on nelja tootmismaa krundi kavandami-
ne, neile ehitusõiguse ja hoonestustingimuste määramine, juurdepää-
su ja tehnovarustuse lahendamine ning keskkonnatingimuste seadmi-
ne planeeringuga kavandatu elluviimiseks. Planeeritava ala suuruseks 
on ca 7,5 ha. Kavandatav detailplaneering on kehtiva Jõelähtme valla 
üldplaneeringu kohane.
•  Jõelähtme Vallavalitsus võttis 21.09.2017 vastu korralduse nr 808 
“Ihasalu küla Ihasalu tee 80 maaüksuse ja lähiala detailplaneeringu 
koostamise algatamine, lähteülesande kinnitamine ja keskkonnamõju 
strateegilise hindamise algatamata jätmine”.
Hoonestamata Ihasalu tee 80 maaüksus (katastritunnus: 24505:001: 
2480; sihtotsarve: elamumaa 100%; pindala: 3432 m2) asub Ihasalu 
küla keskel, Kaberneeme lahe ääres. Detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks on Ihasalu tee 80 maaüksusele olemasoleva elamumaa 
krundil hoonestusala määramine ning ehitusõiguse määramine ja va-
jadusel lautrikoha kavandamine. Detailplaneeringuga lahendatakse 
kavandatava üksikelamu tarbeks tehnovõrkude lahendus ning seatak-
se keskkonnakaitselised abinõud. Planeeritava ala suurus on ca 4000 
m2. Kavandatav detailplaneering on kehtivat üldplaneeringut muutev.
Üldplaneeringut muutva detailplaneeringu keskkonnamõju stratee-
gilise hindamise (edaspidi KSH) vajaduse tuvastamiseks on läbi viidud 
keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi seaduse1 
(edaspidi KeHJS) § 33 lõigetes 3–5 esitatud kriteeriumitel põhinev eel-
hindamine, mille kohaselt KSH läbiviimine detailplaneeringu koosta-
misel ei ole vajalik, kuna käesoleval juhul kavandatakse üht uut elamut 
ja lautrikohta. Detailplaneeringuga ei kavandata olulise keskkonna-
mõjuga tegevusi, millega kaasneks keskkonnaseisundi kahjustumist, 
sh vee, pinnase, õhu saastatust, olulist jäätmetekke ja mürataseme 
suurenemist. Planeeritava tegevusega ei kaasne olulisel määral sooju-
se, kiirguse ega lõhna teket. Vibratsiooni võib esineda ehitusperioodil. 
Detailplaneeringuga kavandatava tegevusega ei kahjustata inimeste 
tervist, heaolu, vara ega kultuuripärandit. Arvestades planeeringuala 
lähiümbruses olemasolevate elamumaadega, siis ühe uue eluaseme 
rajamine ja kasutamine ei põhjusta antud asukohas olulist keskkon-
namõju. Tegevusega kaasnevad võimalikud mõjud on ehitusaegsed. 
Käesoleval juhul kavandatava üksikelamu ehitamisega ei kaasne aren-
dustöödele iseloomulikke suuremahulisi ehitustöid ega inimvoogude 
liikumist. Planeeringuga kavandatav tegevus ei põhjusta looduskesk-
konna vastupanuvõime ega loodusvarade taastumisvõime ületamist, 
sest planeeringu elluviimisega ei kaasne olulist mõju looduskeskkon-
nale.
Detailplaneeringu koostamise algataja ja korraldaja on Jõelähtme Val-
lavalitsus (Postijaama tee 7, Jõelähtme küla, Harjumaa 74202; www.
joelahtme.ee), kehtestaja on Jõelähtme Vallavolikogu (Postijaama tee 
7, Jõelähtme küla, Harjumaa 74202; www.joelahtme.ee) ning koostaja 
Corson OÜ (Ööviiuli, Kabila küla, Kernu vald, Harju maakond, 76311). 
Korraldusega on võimalik tutvuda Jõelähtme vallavalitsuses E–N 8.00–
17.00, R 8.00–14:00 või elektroonilise dokumendiregistri vahendusel 
aadressil www.joelahtme.ee.

•  Jõelähtme Vallavalitsus võttis 21.09.2017 vastu korralduse nr 809 
“Uusküla Nuudi tee 8 maaüksuse detailplaneeringu algatamine ja läh-
teülesande kinnitamine”.
Planeeringuala moodustavad Nuudi tee 8 (katastritunnus: 24504:004: 
1030; sihtotstarve: maatulundusmaa 100%; pindala: 2,41 ha) maaüksus 
ja reformimata riigimaa (EHAK kood: 8783), mis asuvad Uuskülas Muu-
ga sadama ja Muuga raudteejaama ning Uusküla elamumaade naab-
ruses. Juurdepääs planeeringu alale on AS Tallinna Sadam eraomandis 
olevalt Nuudi teelt.
Detailplaneeringu eesmärgiks on maatulundusmaa sihtotstarbe muut-
mine tootmis- ja ärimaaks ning maaüksusel ehitusõiguse ja hoonestus-
tingimuste määramine tootmis- ja ärihoonete rajamiseks, juurdepää-
su, tehnovarustuse lahendamine ja keskkonnatingimuste seadmine 
planeeringuga kavandatu elluviimiseks. Planeeritava ala suuruseks on 
ca 2,5 ha.
Kavandatav detailplaneering on kehtiva Jõelähtme valla üldplaneerin-
gu kohane.
• Jõelähtme Vallavalitsus võttis 21.09.2017 vastu korralduse nr 810 “Sa-
viranna küla Metsa-Räästu maaüksuse detailplaneeringu algatamine, 
lähteülesande kinnitamine ja keskkonnamõjude strateegilise hindami-
se algatamata jätmine”.
Planeeringuala hõlmab Metsa-Räästu (katastritunnus: 24504:004:1189; 
sihtotstarve: maatulundusmaa 100%; pindala: 3671 m2) maaüksuse, 
mis asub Saviranna küla keskosas Kalda tee ääres. Detailplaneeringu 
eesmärgiks on krundile ehitusõiguse ja hoonestustingimuste määra-
mine üksikelamu ja seda teenindavate abihoonete rajamiseks, juur-
depääsu ja tehnovarustuse lahendamine ning keskkonnatingimuste 
seadmine planeeringuga kavandatu elluviimiseks. Planeeritava ala 
suuruseks on ca 0,4 ha. Kavandatav detailplaneering on kehtivat üld-
planeeringut muutev.
Üldplaneeringut muutva detailplaneeringu keskkonnamõju stratee-
gilise hindamise (edaspidi KSH) vajaduse tuvastamiseks on läbi viidud 
keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi seaduse1 
(edaspidi KeHJS) § 33 lõigetes 3–5 esitatud kriteeriumitel põhinev eel-
hindamine, mille kohaselt KSH läbiviimine detailplaneeringu koosta-
misel ei ole vajalik, kuna ühe majapidamise rajamise mõju looduslikule 
metsaalale on minimaalne. Kui detailplaneeringu koostamise käigus 
selgub KSH vajadus, siis tuleb KSH koostamine algatada.
KeHJS § 33 lg 6 kohaselt on KSH algatamise vajalikkuse kohta küsitud 
arvamust Keskkonnaameti Põhja regioonilt, kes oma 06.06.2017 kirja 
nr 6-5/17/6039-2 kohaselt nõustub, et eeldatavalt ei kaasne planeerin-
gu elluviimisega olulist keskkonnamõju. Keskkonnaamet märgib oma 
kirjas, et Metsa-Räästu maaüksuse vahetus läheduses asub II kaitseka-
tegooriasse kuuluva liigi pesitsusala.
Detailplaneeringu koostamise algataja ja korraldaja on Jõelähtme Val-
lavalitsus (Postijaama tee 7, Jõelähtme küla, Harjumaa 74202; www.
joelahtme.ee), kehtestaja on Jõelähtme Vallavolikogu (Postijaama tee 
7, Jõelähtme küla, Harjumaa 74202; www.joelahtme.ee) ning koostaja 
Corson OÜ (Ööviiuli, Kabila küla, Kernu vald, Harju maakond, 76311). 
Korraldusega on võimalik tutvuda Jõelähtme Vallavalitsuses E–N 8.00–
17.00, R 8.00–14.00 või elektroonilise dokumendiregistri vahendusel 
aadressil www.joelahtme.ee.

Detailplaneeringute avalikud väljapanekud
• Neeme küla Metsamarja põik 6b ja Ojaotsa maaüksuste detailplanee-
ringu avalik väljapanek toimub 20.11–19.12.2017 Jõelähtme vallama-
jas.
Detailplaneering on algatatud Jõelähtme Vallavalitsuse 17.11.2016 
korraldusega nr 899 “Neeme küla Metsamarja põik 6b ja Ojaotsa maa-
üksuste detailplaneeringu koostamise algatamine, lähteülesande 
kinnitamine ja keskkonnamõju strateegilise hindamise algtamata jät-
mine”. Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on Metsamarja põik 

6b ja Ojaotsa maaüksuste liitmine ja kavandatud krundile 
ehitusõiguse ja hoonestustingimuste määramine ühe üksi-
kelamu ja seda teenindava abihoone rajamiseks, juurdepääsu 
ja tehnovarustuse lahendamine ning keskkonnatingimuste seadmine 
planeeringuga kavandatu elluviimiseks. Planeeritava ala suuruseks on 
ca 0,65 ha.
• Uusküla Maardu tee 23 maaüksuse detailplaneeringu avalik väljapa-
nek toimub 20.11.–19.12.2017 Jõelähtme vallamajas.
Detailplaneering on algatatud Jõelähtme Vallavalitsuse 16.06.2016 
korraldusega nr 497 “Uusküla Maardu tee 23 maaüksuse detailplanee-
ringu koostamise algatamine, lähteülesande kinnitamine ja keskkon-
namõju strateegilise hindamise algatamata jätmine” eesmärgiga mää-
rata Maardu tee 23 maaüksusele ehitusõigus ja hoonestustingimed 
tootmishoonete rajamiseks, lahendada juurdepääs ja tehnovarustus 
ning seada keskkonnatingimused planeeringuga kavandatu elluviimi-
seks. Planeeritava ala suuruseks määrati ca 6600 m2.
• Iru küla Äia tee 8 maaüksuse detailplaneeringu avalik väljapanek toi-
mub 20.11.–18.12.2017 Jõelähtme vallamajas.
Detailplaneering on algatatud Jõelähtme Vallavalitsuse 25.03.2015 
korraldusega nr 240 “Iru küla Äia tee 8 maaüksuse detailplaneeringu 
koostamise algatamine, lähteülesande kinnitamine ja keskkonnamõ-
jude strateegilise hindamise algatamata jätmine”. Detailplaneeringu 
alaks määrati ca 3200 m2. Detailplaneeringu eesmärgiks on Äia tee 8 
maaüksuse ehitusõiguse ja hoonestustingimuste määramine, juurde-
pääsuteede ja tehnovõrkude lahendamine ning keskkonnakaitseliste 
abinõude seadmine planeeringuga kavandatava elluviimiseks.
• Ihasalu küla Eigi I ja Meretuule kinnistute detailplaneeringu avalik väl-
japanek toimub 20.11.–19.12.2017 Jõelähtme vallamajas.
Detailplaneering on algatatud Jõelähtme Vallavolikogu 14.10.2009 ot-
susega nr 548 “Ihasalu küla Eigi 1 ja Meretuule kinnistu detailplaneerin-
gu koostamise algatamine, lähteülesande kinnitamine ning keskkon-
namõju strateegilise hindamise algatamata jätmine”. Detailplaneeringu 
eesmärgiks on muuta kinnistute sihtotstarve elamumaaks, jagada Me-
retuule kinnistu kolmeks elamumaa krundiks, vajadusel taotleda ranna 
ehituskeeluvööndi vähendamist, osaliselt vähendada valla üldplanee-
ringuga ette nähtud nõutavat elamutevahelist kaugust ja krundi suu-
rust, määrata kruntidele ehitusõigus ja hoonestustingimused, moo-
dustada kinnistuga külgnevale külatänavale teemaa krunt, lahendada 
juurdepääsud kruntidele, elamumaa kruntide varustamine tehnovõr-
kudega ning määrata keskkonnakaitselised abinõud. Detailplaneering 
teeb ettepaneku valla üldplaneeringu muutmiseks. Planeeritava ala 
suuruseks on ca 4,6 ha.

Projekteerimistingimuste avalikud väljapanekud
•  Neeme küla Kivineeme tn 28 maaüksuse projekteerimistingimuste 
avalik väljapanek toimub 30.10.–13.11.2017 Jõelähtme vallamajas ning 
projekteerimistingimuste eelnõu on kättesaadav Jõelähtme valla ko-
dulehel. Neeme küla, Kivineeme tn 28 maaüksuse osas on Jõelähtme 
Vallavolikogu 27.11.2001 otsusega nr 77 kehtestatud Neeme küla Nee-
me poolsaare lääneosa (Kadakaranna) maaüksuse detailplaneering. 
Projekteerimistingimustega täpsustatakse Kivineeme tn 28 maaüksu-
sel detailplaneeringu järgset hoonetele antud arhitektuurset tingimust 
katusekalde osas.
• Jägala küla Kuuse põik 4 maaüksuse projekteerimistingimuste avalik 
väljapanek toimub 30.10.–13.11.2017 Jõelähtme vallamajas ning pro-
jekteerimistingimuste eelnõu on kättesaadav Jõelähtme valla kodule-
hel. Jägala küla Kuuse põik 4 maaüksuse osas on Jõelähtme Vallavoliko-
gu 27.06.2007 otsusega nr 228 kehtestatud Jägala küla Kuuse tee 20 ja 
Kuuse tee 22 kinnistute detailplaneering. Projekteerimistingimustega 
täpsustatakse Kuuse põik 4 maaüksuse osas detailplaneeringu järgset 
krundijaotust.

Lasteaed Neeme Mudila asukohaga
Männimäe tee 10, Neeme küla, Jõelähtme 

vald, Harjumaa pakub tööd
(0,5 töökoormusega) majahoidjale. Tööle 

asumise aeg: KOHE!
Info: Pille Trumm (direktor),

pille.ellip@gmail.com, tel 5390 0123, 608 3747.

Silmade kontroll ja
prillide müük
9. novembril kell 10.00
Kostivere kultuurimõisas
Info ja registreerimine
telefonil 5323 2454
Silmade kontroll 15 €,
prilliostjale
tasuta!

Eelteade Jõelähtme Jõulumaa külastajatele
Alanud on eelregistreerimine Jõelähtme Jõulumaale,

mis toimub 18., 19. ja 20. detsembril 2017 kell 11.00–14.00.
Jõulutegevused: meisterdamistuba, mängutuba, käsitöötuba, piparkookide kaunis-
tamine, jõulukaartide valmistamine, etendus “Timbu-Limbu õukond ja Lumemöld-
rid”, jõuluvana. Kui lumeolud soodsad, siis lumelinn ja uisuväljak!
Vajalik eelregistreerimine merike.kahu@joelahtmekultuur.ee!
Hind Jõelähtme valla lapsele 5 eurot, väljastpoolt Jõelähtme valda lastele 7 eurot.

Peatselt avatav
privaatne

IHASALU PANSIONAATIHASALU PANSIONAAT
võtab tööle: 

koka,koka,
hooldaja ninghooldaja ning
meditsiiniõemeditsiiniõe

(osalise tööajaga).

Töökeskkond on rahulik 
ja inimesekeskne.

CV koos palgasooviga 
saata e-mailile

kert@veiper.com või 
Ihasalu tee 16, Ihasalu
küla, Jõelähtme vald, 

Harjumaa 74203.

Lisainfo Kert Veiper
tel 510 0407.

Liivamäe küla külakoosolek
toimub 10.12.2017 kell 17.00
Loo kultuurikeskuses (Saha tee 13)
Päevakord:
1. Külavanema valimine 
2. Tegevuskava arutelu aastaks 2018
3. Muud küsimused

Külavanema valimise hääletusel osalemiseks palume kaa-
sa võtta pildiga isikuttõendav dokument (ID-kaart, pass, 
juhiluba). Hääletusel saavad osaleda kõik rahvastikuregist-
ri järgi Liivamäe külas elavad täisealised inimesed. 
Külavanemaks võib kandideerida iga vähemalt 18-aasta-
ne rahvastikuregistrijärgne külaelanik. Külavanema statuu-
ti on võimalik vaadata Riigi Teatajas www.riigiteataja.ee/
akt/729313.
Koosoleku päevakorda saab punkte lisada andes eelnevalt 
soovist teada aadressile merilin.uder@hotmail.com.
Liitu kogukonna Facebooki lehega www.facebook.com/
groups/467057603368943.



NR. 244

OKTOOBER 2017 TEATED 11

Jõelähtme valla teabe ja
infoleht. Väljaandja on
Jõelähtme vallavalitsus.

Omavalitsuse õigus-
aktidega saab tutvuda
valla kantseleis ja raamatu-
kogu des ning
www.joelahtme.kovtp.ee ja 
www.volis.ee.
Toimetaja Merike Metstak, 
605 4865, 527 8870,
merike.metstak@
joelahtme.ee, ajaleht@
joelahtme.ee.
Tasulise reklaami ja
kuulutuste tellimine 
646 2214, 5562 5500,
myyk@harjuelu.ee.
Jälgi meid nüüd ka Face-
bookis: www.facebook.
com/joelahtme.

Jõelähtme valla uued kodanikud
• Sandra Hainas ja Daniel Constantin Ojog,
tütar Eliis Ioana 23.08.2017
• Liina Kaev ja Raiko Roos, tütar Luna 5.09.2017
• Kersti Talts ja Rünno Maksimov, tütred Emma-
Lisanna ja Hanna-Liisa 6.09.2017
• Katre ja Rein Suigusaar, tütar Keit 18.09.2017

92 15.10 EVALD PÜSS Kostivere alevik

89 06.10 VAIKE KURM Haljava küla

88 17.10 TAISIJA SIVAKOVA Loo alevik

87 02.10 RUTH-LEA AUNBAUM Loo alevik

86 16.10 MAIMO SIKKA Kostivere alevik

86 27.10 HILJA ALGO Loo alevik

85 09.10 AINO SEPP Maardu küla

83 13.10 ENNU KALJULA Kaberneeme küla

83 21.10 LEMBI RÜNGENEN Haapse küla

82 24.10 HELDUR PAEMURD Ihasalu küla

81 14.10 LUULE MATVEJEVA Kostivere alevik

81 25.10 VELLO JÜRJO Iru küla

81 27.10 ANTONINA LUKINA Kostivere alevik

80 01.10 VAIKE KÖÖNVERK Maardu küla

80 02.10 ARVI VAARIK Haljava küla

80 04.10 HELJU LÕPP Iru küla

80 26.10 ARVO HÜTSI Loo alevik

75 04.10 ELVE ADRA Kostivere alevik

75 05.10 LEONID VASSILJONOK Loo alevik

75 19.10 TOIVO LAAS Loo alevik

75 20.10 HARITON DRAJEV Iru küla

75 25.10 MARE OKSPUU Sambu küla

75 27.10 HELLE TAMMI Rebala küla

70 02.10 LEINUR KASSIHHIN Neeme küla

70 17.10 MARIANNE REITSAKAS Loo alevik

70 17.10 MEERI TORM Kaberneeme küla

70 27.10 KAIE KOLK Loo alevik

Õnnitleme sünnipäevalapsi

Sügav kaastunne

Alo Hein 09.02.1970–22.09.2017
Viive Lastik 01.06.1947–06.10.2017
Jaan Lassi 23.10.1944–12.10.2017
Hillar Kosk 17.04.1940–15.10.2017
Juta Ludvig 24.11.1934–16.10.2017

Ükskord juhtub nii, et ema läheb ära
ja kinni hoida teda ei saa.
Ta lahkudes päikeselt võtab sära
ja jätab maha hulga pisaraid.

Kallis Leelo! Meie siiras kaastunne Sulle ema
JUTA LUDVIGI

24.11.1934–16.10.2017
kaotuse puhul.

Ansambli “Briis” lauljad ja juhendaja

Päev õhtule laskus ja
lõppes elurada...
Me oleme leinas.
Meie kaastunne Maiele 

lastega abikaasa ja 
Veerale venna kaotuse 

puhul.
VIKTOR SEPAMÄGI

Ridaelamu rahvas

Avaldame südamlikku 
kaastunnet

Imbi Sepamägile isa
VIKTOR SEPAMÄGI

kaotuse puhul.

Töökaaslased
Jõelähtme

vallavalitsusest

Avaldame kaastunnet 
Vello Voogile ema

HILJA VOOGI
kaotuse puhul.

Jõelähtme vallavalitsus 
ja volikogu

Langetame leinas pea 
ning avaldame sügavat 

kaastunnet
õp. Kätlin Barzile ema

MILVI OTSA
kaotusvalus.

Töökaaslased Neeme 
Mudilast

Mälestan ja avaldan 
kaastunnet omastele

JAAN LASSI
surma puhul.

Õde perega

Südamlik kaastunne, 
õpetaja Piret Kalmus,

kalli isa
LEMBIT KALMUSE

surma puhul.

Loo Keskkooli 11. klassi 
õpilased ja

lapsevanemad

OÜ Külluseallikas pakub
kristalli-reiki ja massaaži teenust.

Valikus on erinevad massaažiliigid: klassikaline-, 
segment-, spordi-, tai jooga-, lastemassaaž.

Lisaks veel aroomiteraapia ja refleksoteraapia.
Infot leiad www.facebook.com/kylluseallikas.

Asun Aru tee 11, Aruaru, Harjumaa.
Vajadusel tulen ka kliendi juurde koju.
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MÜÜK

• Korralik talvekartul kartulisalvest! Ko-

juvedu tasuta! 0,4 senti / kg ehk 25 kg 

maksab 10 eurot / võrk. Sordid: Laura, 

Gala, Esmee (aretatud Laura sordist), El-

fe (keskmine muredus), Vineta (mure 

kartul). Transport tasuta. Müük üle Ees-

ti! Alates 1000 kg hind kokkuleppel. 

Kaardimakse võimalus koduuksel! Tel 

513 2310

• Liuguksed ja garderoobid. Parimad 

hinnad. Tel 522 1151,www.nagusul.ee, 

FB Nagusul OÜ

• Müüa biopuhastid, septikud, imbtun-

nelid – vaata www.biomahuti.ee. Küsi 

personaalset pakkumist! Tel 

+372 5811 7118 või viljar@biomahuti.ee

• Müüa armas ja hoolega hoitud suveko-

du Laitses, Kaasiku küla, Vega AÜ, Kernu 

vald. Suvekodu 59 m2, kuiv korralik kel-

der, pööning, krunt 859 m2 piiratud aia 

ja hooldatud hekiga, uus puurkaev, kor-

ralik kuur, ahjuküte, soojamüür, kamin, 

saun. Lisaküsimused tel 553 1485 või tai-

vop01@gmail.com

• Müüa muld, liiv, killustik, kruus, 

freesasfalt + transport. Tel 5395 3788

• Müüa liiv, killustik, haljastusmuld, aia-

muld kohaleveoga. Tel 507 9362

• Müüa puitbrikett, premium pellet 6 ja 

8 mm, 40 l kottides: lepp, kask ja küttek-

lotsid, kivisüsi, multš. Laost saab osta ka 

paki kaupa! www.leilibrikett.ee, tel 

5692 4924, 637 9411

• Müüa saetud ja lõhutud küttepuud 

pikkusega 30–60 cm (hind alates 33 eu-

rot / rm). Kojuvedu. Tel 522 7345. e-post 

marek406@gmail.com

• Telli Eesti lipud, vimplid, vardad ja var-

dahoidjad e-poest www.lipuvabrik.ee. 

Kaup kätte 24 tunni / 1 tööpäevaga!

 

OST

• Ostan auto, hind kuni 1000 eurot. Tel 

5809 6086

• Ostan kasutuseta jäänud sõiduauto või 

kaubiku, võib olla remonti vajav, pakku-

da võib ka vene autot. Tel 512 7543, 

bar500@hot.ee

ERAKUULUTUSED

• OÜ Estest PR ostab metsa- ja põllu-

maad. Tel 504 5215, 514 5215, info@est-

land.ee

• Soovin osta suvilat, talu või sobivat 

krunti maakodu rajamiseks. Kõik pakku-

mised on teretulnud. Kontakt tel 

5660 9123, Toomas

TEENUS

• Ehitusluba. Kasutusluba. Projekteeri-

mine. Ehitise audit. Hoonete seadusta-

mine. Tel 522 0023, Mikk. Täname klien-

te keda oleme saanud aidata!

• Kaardid ennustavad. Tel 900 1727, 24 

h. Vt ka ennustus.ee

• Katused, fassaadid, üldehitus- ja vii-

mistlustööd. Tel 5352 9476, ehitus@mil-

tongrupp.ee

• Korstnapühkija. Töötan õhtuti ja näda-

lavahetustel. Tel 5689 0125, e-mail kuld-

noop@gmail.com

• Korstnapühkija teenused. Tel 

5553 8506. info@korstnakunst.ee

• Korstnapühkija teenused. Tellimine tel 

5877 1665, info@puhaskolle.ee. www.

puhaskolle.ee

• Korstnapühkija teenused ja eks-

perthinnangud. OÜ Potipoiss, tel 

5807 2581, info@potipoiss.ee

• Maagia KV võtab müüki kinnisvara. Tel 

5855 0720, maagiakv.ee

• Mootorsõidukite esiklaaside vahetus. 

• F-Trans OÜ teostab reovee ärave-

du Jõelähtme vallas. Tellimine ja in-

fo tel 506 5406, www.fekaal24.ee

Haagisekonksude paigadus. Autoklaasi-

de vahetus võimalik ka kliendi juures 

Harjumaal. Tel 5560 2058, e-mail sema-

noid@live.com

• Ohtlike puude aastaringne raie-, hool-

dus- ja saetööd. Katuserennide puhas-

tus. Tel 5551 2104, www.puuhooldaja.ee 

• Ohtlike puude langetamine. Tel 

5663 2968, 5340 2068

• Pliidid, soeseinad. Vanad head plek-

kahjud. Ehitus ja remont, konsultatsioo-

nid. Pensionäridele soodustus. Tel 5624 

9455

• Väikeveod kuni 2,5 t. Kohaleveoga liiv, 

muld, killustik, sõnnik, turvas, asfaldipu-

ru, betoon. Tel 509 2936

 

TÖÖ

• BennetPuit OÜ Keilas võtab tööle maa-

ler-viimistleja. Lisainfo tel 502 2268

• Otsime Manniva külla kokka/koduabi-

list kahel tööpäeval nädalas, kellele so-

bib ka toimetamine väikelapsega. Küsi 

lähemalt tel 5558 1359

• Pakume tööd maastikuarhitektuuri 

teadmistega aednikule aiaplaneeringu 

teostuseks sel sügisel, sobivuse korral ka 

edaspidi. Asukoht: Manniva, täpsem in-

fo tel 5558 1359

• Vajatakse mehi ja naisi huvitavate ehi-

tustööde teostamiseks. Tööd erinevad ja 

vaimu arendavad. Palk sõltub enda ja 

meeskonna panusest. Tel 5352 9476

 

ÕPE

• Veokijuhi ameti- ja ADR-kursused. 

www.sõiduõppe.ee. Tel 507 8230

Nägemiskontroll ja prillimüük Jõelähtme vallas!
Kutsume vallarahvast silmi kontrollima ja prille ostma!
Ootame Teid 08.11.2017 alates kell 12.00 Loo kultuurikeskuses 
aadressil Saha tee 13 (roheline maja).
Nägemiskontrolliks tuleks
eelnevalt registreerida
telefonil 5698 1972.
Silmakontroll maksab
15 eurot, prillitellijale tasuta!


